

کلاس‌های روزه داری از تئوری تا عمل

یادآوری روزه داری ۹ سالگی در ۶۳ قبل گاه باورکردنی نیست. در تابستان گرم و طولانی، میان باغی در جنوب شرقی فارس که گرما در زیر سایه درختان گردو و بادام نفس کشیدن با هوای دم کرده را آزاردهنده می نمود و تشنگی و گرسنگی فرصت بازی که وجه غالب آن دوران کودکی است را از یاد می برد باور والدین بر الزام روزه داری در آن سن و سال و تحمل رنج فرزندان اگر تعصب خوانده نشود، چه می تواند باشد.

وقتی گرسنگی فشار می آورد و طاقت از دست می رفت، مادر می گفت: شکمتان را روی رطوبت زمین باغ قرار دهید، آرام می شوید و پدر هم که به سختی کار کارگری در ایام روزه داری را به جان می خرید همین کار را می کرد.

در آن روزها از آب لوله کشی، برق، گاز، تلفن، جاده هموار و صاف و یا اسفالتت بین روستا و شهر خبری نبود چه رسد به دسترسی به رادیو، تلویزیون، گوشی همراه و اینترنت و دیگر وسائل الکترونیکی که جهان دیگری را پیش روی آدمی قرار داده است.

غذای افطاری، گاه آبگوشتی بود و گاه ترید ماست و دوغی و نه بیشتر. از متعلقات سفره‌های امروزی مزین به انواع و یا فقط نوعی از شیرینی و پخت و پزها هم خبری نبود. اگر نام وضعیت آن روزها را فقر مطلق نگذاریم، چه می توان گذاشت.

کودکان به هنگام اذان افطاری با ذوق و شوقی زایدالوصف، برای خودی نشان دادن در پشت بام‌ها ندای اذان سر می دادند و خوشحالی والدین از اینکه فرزندان مؤمن و خداترس تربیت می کنند.

باورها و سخت ورزی‌های دینی هرچند در آن سن برای کودکان مشقت بار بود اما آنها را در برابر سختی‌های ناشی از فقر و گرسنگی مقاوم بار می آورد و متعهد به اصول دین. کودکان ملزم می شدند از والدین و بزرگان تقلید کنند، هرچند در مدرسه هم معلمان و آموزگاران خداترسی بودند که خواسته والدین نسبت به نوع تربیت دینی فرزندانشان را می پذیرفتند. و اما بعد:

امروز از این سخت ورزی‌ها و تعصبات دینی خبری نیست و چه بسا بزرگترهایی هم کم و بیش هستند در جوامع روستایی و شهری که خود آئین روزه داری را رعایت نمی کنند چه رسد به آنکه کودکان را ملزم به باورهای دینی کنند .

متأسفانه جوامع سنتی از دیرباز تاکنون گرفتار افراط و تفریط بوده اند.

گاه از کودکان تکلیف مالایطاق «سختی در ناتوانی» طلب می کردند و امروز رها کردن آنها در انجام وظایف دینی را تمرین می کنند. گویی زمانه فقیرپور با زمانه رفاه طلبی تفاوتی در باورهای دینی و مذهبی ایجاد کرده است. همانگونه که اخلاص و صداقت و ترس از خدا و روز قیامت، جای خود را به دین زدایی؛ ریاکاری و فریب داده تا جایی که بسیاری از باسوادان امروزی هم توجیه گر رهایی از قیودات دینی شده اند.

تربیت دینی فرزندان اگر توأم با آگاهی و آموزش آثار و فوائد آن بدون بعضی سخت‌ورزی‌ها باشد، استمرار آن باورها در دوران نوجوانی و جوانی و حتی میانسالی و کهنلت در عملکرد انسانها را می توان شاهد بود.

روزه داری و اقامه نماز با کم فروشی، تقلب، فریب و ریاکاری و کلاه گذاری بر سر خریداران رابطه معکوس دارد بل آثار سونی هم در تربیت و تعاملات اجتماعی به بار می آورد.

هستند مدعیان مسلمانی که انگشت نمای خلقت در نابوری و دروغ.

کلاس‌های روزه داری صرفا نشستن در پای میز واعظین و نصیحت کنندگان نیست بنیاد کلاس‌های واقعی و تأثیرگذار در خانه و خانواده شکل می گیرد و آنچه در عمل مفید واقع می شود تأثیرگذار است تا حرف و سخنی که عملی در گوینده آن دیده نمی شود. حکایت قدیمی آن واعظ منبری که به مردم می گفت: خداوند طلا و نقره‌هایی را که جمع کرده اید اگر در راه خدا اتفاق نکنید روز قیامت بدن شما را با آنها می سوزانند. او که فرزندی داشت و در آن مجلس حاضر بود فوراً اموال پدر را به این و آن بخشید از ترس آنکه مبادا در قیامت به آتش آنها بسوزد.

وقتی پدر به خانه آمد، هر آنچه جمع کرده بود را ندید، رو به پسر کرد و گفت: به خانه ما درد آمده؟ پسر گفت خیر. پدر با آه و ناله فریاد برآورد که پس چه شده؟

پسر گفت: حرف‌های شما را گوش کردم و آنها را به فقرا و مساکین دادم. پدر آه از نهاد برآورد و به پسر گفت: من گفتم که آنها از خانه خارج کنند تا ما به خانه ببریم و تو برعکس عمل کردی!

این حکایت روزگار ما در عملکرد بعضی واعظان غیرمتعظ است. یعنی حرفشان با عملشان همخوانی ندارد.

ادامه در ستون روبرو

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

اهتمام دولت به بخش سلامت در سال‌های پس از انقلاب بی‌نظیر بوده است



رئیس جمهور با تأکید بر اینکه توسعه زیرساخت‌ها در نظام سلامت یکی از اساسی‌ترین و ماندگارترین سرمایه‌گذاری‌ها برای جامعه محسوب می‌شود، گفت: میزان اهتمام این دولت به بخش سلامت، در سال‌های پس از انقلاب، بی‌نظیر بوده است. در نتیجه این اقدامات است که سهم پرداخت مردم در حوزه سلامت به شکل قابل توجهی کاهش پیدا کرد.

به گزارش ایسنا، دوست و هجدهمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت صبح یکشنبه به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهور برگزار شد و در این جلسه وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گزارشی از روند تکمیل پروژه‌های بیمارستانی ارائه کرد و تأمین منابع ارزی و ریالی برای تجهیز ۱۳ هزار تخت بیمارستانی جدید مورد بحث

و بررسی قرار گرفت.

بر اساس گزارش ارائه شده در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، با هدف توسعه زیرساخت‌های بهداشت و درمان به ویژه در مناطق محروم و برای

از آن جمله است. در حالی که تعداد کل تخت‌های بیمارستانی کشور پیش از آغاز فعالیت دولت یازدهم، ۹۶ هزار تخت بوده، در فاصله سال‌های ۹۲ تا ۹۹، علاوه بر بازسازی کامل بیش از ۴۰ هزار تخت بیمارستانی، ۴۱ هزار تخت به این تعداد افزوده شده است که این رقم ۵۰ درصد کل ظرفیت تخت‌های ایجاد شده در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی است.

تعداد کل تخت‌های مراقبت‌های ویژه کشور پیش از آغاز فعالیت دولت یازدهم ۴ هزار و ۹۶ تخت بوده که در فاصله سال‌های ۹۲ تا ۹۸، دو هزار و ۱۵۸ تخت مراقبت‌های ویژه به این تعداد افزوده شده و در دوران شیوع کرونا در یکسال اخیر نیز ۲ هزار و ۱۶۱ تخت دیگر به ظرفیت درمانی کشور افزوده شده است.

رسیدن به استانداردهای بین‌المللی اقداماتی انجام شده که ساخت، توسعه و بهره‌برداری از یک هزار و ۷۱۱ پروژه بیمارستانی و اجرای طرح تحول نظام سلامت به ظرفیت ۴۱ هزار تخت جدید

جزئیات توافق آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران در عراق تا یک ماه آینده



فارغ از تحریم‌ها بدهی‌های خود را به ایران پرداخت کنند.

دیپرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با بیان اینکه نماینده ای از سوی ایران با بانک تجارت عراق مذاکره داشته است، خاطرنشان کرد: این بانک اعلام کرد که در حال حاضر تجار ایرانی می‌توانند با استفاده از پول‌های بلوکه شده، تجارت خود را انجام دهند. حسینی با بیان اینکه دستورالعمل ۱۰ گانه ای تبیین شده تا شرکت‌های ایرانی و عراقی بتوانند با یکدیگر همکاری داشته باشند، تصریح کرد: در این بخشنامه آمده که می‌توانند از پول‌های بلوکه شده به صورت یورو، دلار و دینار استفاده کنند و بانک هزینه ای بابت کارمزد آن دریافت نخواهد کرد.

اذعان یک مقام پیشین صهیونیست به استحکام تاسیسات هسته‌ای ایران

گفت: ایرانی‌ها از آنچه ما انجام داده ایم، درس گرفته اند اما ما نیز از آنچه انجام دادیم، درس گرفته ایم و اکنون ظرفیت‌های بیشتری داریم. به گزارش سی‌ان‌بی‌سی، یادلین درباره مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا برای بازگشت واشنگتن به توافق هسته ای نیز نشان داد که نسبت به تمایل شدید آمریکا برای حصول یک توافق با ایران و امتیازدهی زیاد و تکرار آنچه اشتباهات در توافق هسته ای ۲۰۱۵ خواند، نگران است.

وی در این باره مدعی شد: توافق اولیه ثابت کرد که یک مشکل است، ببینید با چه سرعتی در حال حرکت هستند. آنها (ایران) می‌توانند به‌زودی اورانیوم غنی‌شده کافی برای دو یا سه بمب داشته باشند.



درحالی‌که تاسیسات هسته ای عراق و سوریه در یک نقطه متمرکز بود. برنامه هسته ای ایران در سایت‌های مختلف بنا شده که بسیاری از آنها در عمق کوه‌ها قرار دارند.

رئیس پیشین اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی گفت که تاسیسات هسته‌ای ایران مستحکم است و در نقاط مختلف قرار دارد، بنابراین نمی‌توان آن را به راحتی از میان برد. به گزارش ایسنا، عاموس یادلین، رئیس پیشین اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی که در طراحی و فرماندهی حملات این رژیم علیه تاسیسات هسته ای عراق و سوریه در سال‌های ۱۹۸۱ و ۲۰۰۷ حضور داشته است، در گفت وگو با شبکه سی‌ان‌بی‌سی درباره این اقدامات گفت: این بار واقعا متفاوت است. صدام و اسد شوکه شدند اما ایران ۲۰ سال است که انتظار چنین حمله ای را دارد. یادلین افزود: برنامه هسته ای ایران بسیار مستحکم تر و پراکنده تر است.

طرح ممنوعیت ورود خبرنگاران آمریکایی و انگلیسی حامی تحریم به ایران اعلام وصول شد

یک عضو هیئت ریسه مجلس لایحه نظام رتبه بندی معلمان را اعلام وصول کرد. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام سیدناصر موسوی لارگانی در جلسه علنی صبح دیروز (یکشنبه) مجلس موارد اعلام وصول را به این شرح بیان کرد:

لایحه نظام رتبه بندی معلمان لایحه اصلاح و الحاق موادی به قانون تأسیس دبیرای‌های خودکفا در روستاهای کشور طرح نحوه مواجهه با قانع‌کننده نبودن پاسخ وزیر طرح استفساربه ماده ۸۱ قانون مالیات‌های مستقیم طرح ایجاد سامانه تخلقات جهت اعمال محدودیت در ارائه خدمات دولتی طرح استفساربه در خصوص تبصره یک ماده ۱۷ قانون مدیریت بحران کشور طرح ممنوعیت ورود خبرنگاران و رسانه‌های آمریکایی و انگلیسی حامی تحریم به کشور ایران طرح زیرساخت‌های مرجعیت دانش برای مقابله با تهدیدات زیستی کشور



ماکرون: باید در روابط با روسیه "تحریم و گفتگو" با هم وجود داشته باشند

رئیس جمهور فرانسه اظهار کرد، رویکرد مربوط به روابط با روسیه باید بر پایه دو ستون "گفتگو" و "تحریمها" باشد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه در مصاحبه‌ای با یک برنامه شبکه سی‌بی‌اس گفت: من فکر می‌کنم تحریم‌ها به نوبه خود کافی نیستند اما تحریم‌ها بخشی از یک بسته هستند. من قطعا گفتگوی سازنده را ترجیح می‌دهم اما شما برای داشتن یک گفتگوی سازنده و کافی باید اعتبار داشته باشید. ماکرون در ادامه این صحبت‌هایش تصریح کرد، اگرچه کاملاً میل مشترکی با جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به جهت داشتن یک گفتگوی باز با روسیه دارد اما فکر می‌کند لازم است "خط قرمزهای روشنی با روسیه" با هدف معتبر بودن تعیین شود. ماکرون اظهار کرد که در روابط با روسیه "رویکردی با دو ستون" لازم است.



توافق چین و آمریکا برای همکاری در زمینه بحران اقلیمی

نماینده ویژه ریاست جمهوری آمریکا برای تغییر اقلیمی و نماینده چین در بیانیه مشترکی پس از مذاکرات شانگهای اعلام کردند، پکن و واشنگتن برای همکاری در زمینه تغییرات آب و هوایی موافقت کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، جان کری و شیه ژنهوا، نمایندگان آمریکا و چین اعلام کردند، ایالات متحده و چین به همکاری با یکدیگر و دیگر کشورها به منظور مقابله با این بحران اقلیمی که باید با جدیت و فوریتی که نیازمند آن است، مورد رسیدگی قرار بگیرد، متعهد هستند. بر اساس این بیانیه که وزارت خارجه آمریکا منتشر کرد، این شامل تقویت اقدامات متقابل و همکاری در فرایندهای چند جانبه شامل چارچوب کنوانسیون تغییر اقلیمی سازمان ملل متحد و توافق پاریس می‌شود.

جان کری، نماینده ویژه ریاست جمهوری آمریکا در امور تغییر اقلیمی در روزهای ۱۵ و ۱۶ آوریل با شیه ژنهوا، نماینده ویژه چین در امور تغییر اقلیمی در شانگهای دیدار و رایزنی کرد. براساس بیانیه مشترک آنها، آمریکا و چین چشم انتظار نشست آب و هوایی به میزبانی آمریکا هستند که ۲۲ و ۲۳ آوریل برگزار می‌شود.

علاوه بر این، چین و آمریکا برای مقدمات کنفرانس تغییر اقلیمی آتی که ماه نوامبر در شهر گلاسکو اسکاتلند برنامه‌ریزی شده است، همکاری کرده و درباره ادامه اقدامات قاطع ۲۰۲۰ به منظور کاهش آلاینده‌ها رایزنی خواهند کرد.

در این بیانیه مشترک آمده است، آمریکا و چین کاملاً به همکاری با یکدیگر و دیگر کشورها برای تقویت اجرای توافق پاریس متعهد هستند، وزارت خارجه آمریکا هم گفت که چین و آمریکا در نظر دارند تا استراتژی‌های بلند مدت خودشان را با هدف تولید گازهای گلخانه‌ای صفر و کربن صفر ایجاد کنند. آنها همچنین برای به حداکثر رساندن سرمایه‌گذاری بین‌المللی در حمایت از انتقال به انرژی‌های تجدیدپذیر در کشورهای در حال توسعه اقدام خواهند کرد.

ادامه از ستون روبرو

زیربنای تربیت دینی باور است. باور به گل خوشبو و زیبایی می‌ماند که مطلوب طبع است اما اگر آن را پرپر کردیم تا بدانیم در عمق آن چیست دیگر آن زیبایی و عطر و بو را ندارد. باور و ایمان به خدا، جامعه را به صورت خودکار و بدون حضور پلیس مصون از گناه، انشست‌ها و جرمی‌ها که امروز بیش و بیشتر مشاهده می‌شوند می‌کند.

نماز، روزه و دیگر فروع دین همه وسیله و ابزار رسیدن به این باورند و هیچ کدام هدف غایی نیستند بلکه هدف غایی همان نزدیکی و تقرب به خداست که اگر خوب فهم شوند و در عمل دیده شوند فرد و جامعه از آن بهره‌مند می‌شوند و در زندگی آنها آرامش و امنیت پدیدار می‌گردد.

اینکه بعضی‌ها صرفاً این ابزارها را برای مقاصد دیگری مانند لاغر شدن، ورزش کردن و زیبایی اندام به کار می‌گیرند و تبلیغ می‌کنند هرچند توجیه علمی‌دارد اما هدف غایی و نهایی آن فراموش شده است.

نمازخوان و روزه دار از دروغ و ربا و فریب و تقلب خودداری می‌کند. جامعه ای که روز به روز شاهد ارجاع پرونده‌های کثیر تخلف و جرم و جنایت به محاکم دادگستری باشند از آثار و فوائد دین باوری محروم است و دین شکل و فرم زندگی است نه محتوی و مغز آن.

در تربیت نسلی که با فناوری‌های جدید و جهش به سوی زندگی ماشینی، دلمشغولی‌های ذهنی و فکری بیش از حد توان پیدا کرده، راز و رمز و شیوه و روش آموزه‌های دینی می‌باید به دور از اخراط و تفریط باشد و به فرامشی امام علی(ع) فرزندان می‌باید با زبان روز و برای فردا تربیت شوند.

تأثیرگذاری سوء برنامه‌های پرجاذبه ای که امواج رساننده آنها از بتون و آرمه و تیراهن هم عبور می‌کنند با برنامه‌های هنرمندانه و پرجاذبه‌ای خنثی می‌شوند که علائق و ذائقه نوجوانان و کودکان در تهیه و پخش آنها لحاظ می‌شود.

امروز آموزه‌های دینی و به کارگیری روش‌های خداپسندانه آنها از جبله نماز و روزه و حج و جهاد و امثالهم صرفاً با سخنرانی و وعظ و خطابه نتیجه عملی نخواهد داد. باید طرحی نو در انداخت و صاحب نظران تعلیم و تربیت مسئولیت پذیر را به کار گرفت و هنرمندان را به جان دوست داشت و در جای خود نشانند.

آنچه در گشاکش فشارهای سیاسی و اقتصادی به فراموشی رفته و یا کمتر به آن توجه شده به برنامه ریزی آموزشی و فرهنگی متناسب با شرایط روز است. امید که به خود آئیم و هویت دینی و مذهبی خود را در عمل بیشتر شاهد باشیم.

والسلام

آقای همت فرکت بد سنگ (سهایی‌خانی) به شماره ثبت ۷۷۷۲ و شماره ملی ۱۰۵۲-۱۵۲۰۰۲ بدنبوسیله از کلیه نمایندگان شرکت فوق دعوت به عمل می‌آید در تاریخ ۱۴۰۰/۷/۱۰ ساعت ۸ صبح در مجمع عمومی‌عادی به طور فوق العاده جهت تصمیر گیری در موارد ذیل در محل شرکت حضور بهم رسانند. دستور جلسه: ۱- انتخاب مدیران ۲- انتخاب بازرس ۳- انتخاب روزنامه گیرال انتشار شرکت

نایب رئی هیات مدیره فرکت بد سنگ (سهایی‌خانی)



مرگ ۳۵ نفر دیگر در فارس بر اثر ابتلا به کرونا
 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با اشاره به تداوم موج چهارم شیوع کووید-۱۹ در فارس ...



وحدت نیروهای مسلح موجب ناامیدی دشمنان شده است
 فرمانده سپاه فجر فارس بیان اینکه وحدت و صمیمیت نیروهای مسلح موجب ناامیدی دشمنان انقلاب اسلامی شده است ...



اقتدار و آمادگی ارتش روز به روز بیشتر می شود
 استاندار فارس فارس گفت: امروز ارتش منظم، مقتدر و شجاع و دارای روحیه تواضع در سایه راهبری‌های رهبر معظم انقلاب است و ...

استاندار فارس:

اقتدار و آمادگی ارتش روز به روز بیشتر می شود



دفاعی و هم ادوات سبک و سنگین نظامی از همه زمان‌ها مقتدرتر است و اگر دشمنان چشم طمع به ایران اسلامی را داشته باشند با پاسخ کوبنده ما مواجه خواهند شد.
 به گزارش ایستنا، همزمان با سراسر کشور و به مناسبت ۲۹ فروردین، روز ارتش جمهوری اسلامی ایران، مراسم رژه یگان‌های نمونه ارتش در فارس برگزار شد.
 این مراسم به واسطه شرایط قرمز کرونایی، به واسطه رعایت پروتکل‌ها، در محل یادگان پشتیبانی ارتش در شیراز و با حضور محدود مسئولان و خبرنگاران و عکاسان خبری، برگزار شد.

او خاطرنشان کرد: بنیان مروض ارتش جمهوری اسلامی ایران را خدای متعال دوست می‌دارد، چون هر گامی که در راه عزت و عظمت کشور برداشته می‌شود، خدمت به اسلام و فی سبیل‌الله است.
 ارشد نظامی فارس و کهگیلویه و بویراحمد نیز در این مراسم از دل‌امردی‌ها و رشادت‌های ارتش جمهوری اسلامی در دوران هشت ساله دفاع مقدس به نیکی یاد کرد و خاطره رزمندگان شهید و جانباز را گرمای داشت.
 امیرسرتیپ رضایی گفت: ارتش جمهوری اسلامی هم در بعد رزمی و

ایستنا: استاندار فارس فارس گفت: امروز ارتش منظم، مقتدر و شجاع و دارای روحیه تواضع در سایه راهبری‌های رهبر معظم انقلاب است و روز به روز مردمی‌تر، مقتدر تر و آماده تر برای دفاع از منافع ملی و کیان نظام مقدس جمهوری اسلامی می‌شود.

عنایت‌الله رحیمی یکشنبه ۲۹ فروردین در مراسم رژه خودرویی روز ارتش در شیراز بیان کرد: امروز مفتخریم در محضر سربازان، درجه داران، افسران و امیران ارتش جمهوری اسلامی باشیم که به حق مدافع مواضع ملت در افق بلند آسمان‌ها، بی کران دریاها و گستره وسیع دشت‌ها و کوه‌های سر به فلک کشیده هستند.

او افزود: می‌بایم به وجود شریف یکایک عزیزان ارتشی، نظامی و امنیتی نظام مقدس جمهوری اسلامی که با اخلاص در خدمت مردم بزرگ ایران اسلامی هستند.

استاندار فارس با بیان اینکه امروز ارتشی مردمی و متدین در خدمت ملت بزرگ ایران اسلامی است، گفت از همت بالای ارتش در یاری رساندن به مجموعه دولت در استان فارس در حوادثی چون: در سیل، زلزله و امروز کرونا تقدیر می‌کنیم.

نماینده ولی فقیه در فارس نیز در این مراسم گفت: نیروهای مسلح و ارتشیان سربلند ایران اسلامی عزت، عظمت، اقتدار و توانمندی خود را به رخ دشمنان می‌کشند.

آیت‌الله لطف‌الله دژکام افزود: ارتش و نیروهای نظامی جمهوری اسلامی ایران افتخار دارند که تحت فرماندهی امام خامنه‌ای امروز خدمت کنند.

فرمانده سپاه فجر فارس:

وحدت نیروهای مسلح موجب ناامیدی دشمنان شده است

او با بیان اینکه روحیه ایثار و شهادت طلبی در ارتش جمهوری اسلامی جریان دارد، گفت: امروز شاهد آن هستیم ارتش در هر میدانی که حضور یافته با روحیه شهادت طلبی و تفکر جهادی در دفاع از کشور و انقلاب اسلامی سربلند بوده و این حرکت افتخار آمیز همچنان ادامه دارد.
 محمودی‌زاده خاطرنشان کرد: «ولایت‌مداری، انقلابی گری و تعمیق معنویت، رمز اصلی پیروزی و سربلندی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران هستند.

شجاعت و اخلاق است، گفت: جوانان انقلابی سبک زندگی این شهید بزرگوار را بعنوان شاخص و الگوی برتر مورد مطالعه و بهره برداری قرار دهند.
 حجت‌الاسلام محمودی‌زاده، مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه فجر فارس نیز با تبریک فرارسیدن روز ارتش ، گفت: ارتش جمهوری اسلامی ایران با حضور کادر مومن و با انکاء به جوانان نخبه و انقلابی گام‌های موثری در راستای خودکفایی دفاعی کشور برداشته و این تنها یکی از افتخارات درخشان ارتش جمهوری اسلامی ایران است.

همه جانبه از انقلاب اسلامی ثابت قدم هستیم.
 او افزود: فرزندان شایسته ملت ایران در ارتش جمهوری اسلامی همواره در همه عرصه‌های مورد نیاز انقلاب اسلامی مقتدرانه حضور یافته‌اند و به آن‌ها افتخار می‌کنیم.
 بوعلی افزود: امروز آمادگی نیروهای مسلح برای دفاع از انقلاب اسلامی در اوج قرار دارد و برای پاسخگویی به هر نوع تهدید آمادگی کامل داریم.
 فرمانده سپاه فجر فارس با بیان اینکه شهید سیهید علی صیاد شیرازی بعنوان اسوه برتر ولایت‌مداری،

ایستنا: فرمانده سپاه فجر فارس بیان اینکه وحدت و صمیمیت نیروهای مسلح موجب ناامیدی دشمنان انقلاب اسلامی شده است، گفت: سپاه، ارتش و نیروی انتظامی برادرانه در کنار هم هستند و همه ما دست در دست یکدیگر در دفاع همه جانبه از انقلاب اسلامی ثابت قدم هستیم.
 سردار دل‌الله بوعلی یکشنبه ۲۹ فروردین در حاشیه آئین گرامیداشت روز ارتش جمهوری اسلامی ایران، گفت: سپاه، ارتش و نیروی انتظامی برادرانه در کنار هم هستند و همه ما دست در دست یکدیگر در دفاع

مرگ ۳۵ نفر دیگر در فارس بر اثر ابتلا به کرونا

به ویژه در شرایط کنونی تداوم داشته باشد.
 همتی همچنین گفت: از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون، ۷۷۴ هزار و ۲۲۸ تست تشخیصی موزکولی در آزمایشگاه‌های استان تهیه و منجر به شناسایی ۲۲۰ هزار و ۶۲۱ بیمار مثبت قطعی شده است.
 او با اشاره به مطلوبیت اجرای طرح شهیدحاج قاسم سلیمانی در فارس، گفت: با اجرای این طرح تاکنون، ۸۵ هزار و ۴۱۶ مورد تست سریع انجام و تعداد ۱۱ هزار و ۲۷۸ بیمار مثبت شناسایی شده است.
 معاون دانشگاه علوم پزشکی شیراز تعداد بیماران شناسایی شده مبتلا به کرونا از ابتدای شیوع این ویروس تاکنون در فارس را ۲۳۱ هزار و ۸۹۹ نفر ذکر و خاطرنشان کرد: متأسفانه از این تعداد بیمار شناسایی شده، ۴۶۷۴ نفر تاکنون فوت کرده‌اند.
 همتی با بیان اینکه بیش از ۲۰۰ هزار نفر از بیماران مثبت شناسایی شده در فارس تاکنون بهبود یافته‌اند، گفت: رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی مانند استفاده از ماسک و حفظ فاصله فیزیکی از دیگران، پرهیز از حضور در مکان‌های شلوغ، خیابان‌ها و پایبندی به قرنطینه خانگی مهمترین نکاتی است که در شرایط کنونی می‌تواند در کاهش چرخه‌های انتقال بیماری موثر باشد.



میزان ممکن برسد.
 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: از ابتدای شیوع بیماری تاکنون، همکاری خوبی از سوی مردم استان را شاهد بوده ایم و یاری دهنده مدافعان سلامت بوده اند که امیدواریم این همکاری‌ها

همتی خاطرنشان کرد: پیش بینی نشان دهنده این است که طی هفته جاری و هفته آینده، با بالا رفتن آمار ابتلا، بستری و جان باختگان، به اوج قله پیک چهارم بیماری در استان می‌رسیم و امید است با مشارکت و همکاری مردم، این آسیب‌ها به کمترین

ایستنا: معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با اشاره به تداوم موج چهارم شیوع کووید-۱۹ در فارس از جان باختن ۳۵ مبتلا به کرونا طی ۲۴ ساعت گذشته در این استان خبر داد.

دکتر عبدالرسول همتی یکشنبه ۲۹ فروردین، در جمع خبرنگاران با گرامیداشت روز ارتش، گفت: متأسفانه طی روزهای اخیر شاهد افزایش تعداد مبتلایان به کرونا و بیماران بستری در بیمارستان‌های استان فارس هستیم، به طوری‌که شمار افراد بستری طی مدتی کوتاه به عدد بی‌سابقه ۲۳۹۰ نفر رسیده است.
 همتی با ابراز تأسف از اینکه حال ۳۴۴ بیمار بستری در بیمارستان‌های استان فارس وخیم گزارش شده است، گفت: این بیماران نیازمند مراقبت ویژه تشخیص داده شده‌اند و در بخش‌های آی.سی.یو، بستری هستند.

این مقام مسئول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز، وضعیت کنونی استان فارس به لحاظ شیوع کرونا را بحرانی توصیف و اضافه کرد: هم اینک هیچ یک از شهرستان‌های استان فارس حتی جزو مناطق کم خطر هم قرار ندارد و به همین دلیل شهروندان باید بسیار مراقبت کنند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس: عرضه مرغ به قیمتی بیش از میزان مصوب تخلف است

ایستنا: رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس ضمن یادآوری اینکه قیمت مصوب مرغ برای مصرف کنند، تعیین شده است، خاطرنشان کرد که عرضه مرغ با قیمتی بالاتر از قیمت مصوب، تخلف محسوب شده و دستگاه‌های نظارتی با آن برخورد قانونی می‌کنند.

حسین پژمان در چهارمین جلسه کارگاه ساماندهی مرغ در استان فارس، گفت: قیمت مصوب مرغ آماده طبخ در استان به ازای هر کیلوگرم، ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان است و سازمان‌های جهاد کشاورزی، صمت و اداره کل تعزیرات حکومتی استان با متخلفان برخورد قاطع می‌کنند.

به گزارش ایستنا به نقل از جهادکشاورزی فارس، پژمان گفت: نمایندگان سازمان‌های جهاد کشاورزی و صمت و اداره کل دامپزشکی به صورت ثابت در کشتارگاه‌ها مستقر شده‌اند و همه فعالیت‌ها از زمان ورود مرغ زنده تا خروج مرغ گرم و ارسال به مراکز توزیع را صورتجلسه می‌کنند.

او با اشاره به اینکه ما به دنبال حذف واسطه‌ها نیستیم، تأکید کرد: قیمت مصوب خرید مرغ زنده از سوی کشتارگاه‌ها ۱۷۱۰۰ تومان، درب کشتارگاه ۲۳۳۰۰ تومان و قیمت مرغ گرم مصرف کننده ۲۴۹۰۰ تومان است و بخشی از این قیمت‌ها جرم محسوب می‌شود و در صورت مشاهده این مهم با افراد خاطی بر اساس قانون برخورد خواهد شد و در اولین قدم نسبت به حذف مرغدار از سامانه سماصط اقدام خواهد شد.
 پژمان افزود: اتحادیه کشتارگاه‌های مرغ استان فارس باید نسبت به تحویل مرغ زنده از مرغداران به قیمت مصوب ۱۷ هزار و یکصد تومان اقدام و بر اساس لیست ارسالی از سازمان جهاد کشاورزی استان فارس نسبت به توزیع آن در سطح استان فارس مبادرت ورزند.

عکس: علی زندیلد / عصر مردم

لژوم ایجاد سامانه ساماندهی کارگران فصلی

چشم‌شیشه‌ای

عکس: پایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس

بازدید استاندار فارس از ناهتگاه ورزشگاه شهید دستغیب

چشم‌شیشه‌ای



فرآیند مدیریت کرونا در شیراز باید در کشور الگو شود

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در جمع اعضای ستاد دانشگاهی مدیریت کرونا با اشاره به ...



پایین آمدن سن مبتلایان به کرونا، خطری جدی برای شهرستان جهرم است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جهرم گفت: متأسفانه سن بیماری کرونا در شهرستان جهرم پایین آمده و ابتلای افراد به صورت ...



۳۵۰۰ بسته معیشتی بین خانواده زندانیان فارس توزیع شد



امام حسن مجتبی(ع) در نیمه ماه مبارک رمضان جشن گلریزان آزادسازی زندانیان جرانم غیر عمد و مالی برگزار می‌شود و این مراسم امسال نیز با توجه به شیوع بیماری کرونا و رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی به صورت غیرحضور ی برگزار می‌گردد از خیرین انتظار داریم با کمک‌های نوع

دوستانه خود زندانیان مالی را حمایت کنند. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس: علاوه بر کمک‌های خیرین، خدمات مختلفی به خانواده‌های نیازمند زندانیان ارائه می‌شود **تلاش برای درآمندزایی و اشتغال برای زندانیان و خانواده‌های آنها** دادستان عمومی و انقلاب مرکز فارس و رئیس هیأت مدیره انجمن حمایت زندانیان شیراز نیز در این مراسم گفت: در ارتباط با حمایت از زندانیان به صورت کمک و اعانه، برنامه‌های مستمر و پایداری در انجمن‌های حمایت زندانیان وجود دارد و علاوه بر کمک‌های خیرین در سایر امور درمانی، آموزشی، مشاوره ای و مددکاری هم خدمات به خانواده‌های

معاون درمان وزارت بهداشت:

فرآیند مدیریت کرونا در شیراز باید در کشور الگو شود

عصرمردم:

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در جمع اعضای ستاد دانشگاهی مدیریت کرونا با اشاره به بازدیدهای شب گذشته از بخش‌های کووید۱۹ در شیراز، فرآیندهای به کار گرفته شده در این بخش‌ها برای مدیریت بحران کرونا را دارای قابلیت اجرا در سطح کشور عنوان کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، دکتر «قاسم جان بابایی» در سبصد و چهارمین نشست این ستاد دانشگاهی که صبح امروز برگزار شد، گفت: دانشگاه علوم پزشکی شیراز از ابتدای اپیدمی کروناویروس موفق به انجام بالاترین تست روزانه و بیماریابی در کشور شد و به عنوان موفق ترین دانشگاه علوم پزشکی کشور مطرح بود و تاکنون نیز در مدیریت درست بیماری موفق بوده است.

او با بیان اینکه در پیک چهارم بیماری کووید۱۹، فارس یکی از کانون‌های الودگی کشور ارزیابی شد، هدف از بازدید شب گذشته را بررسی اقدامات صورت گرفته در شرایط کنونی اعلام کرد و افزود: دانشگاه علوم پزشکی شیراز در موج جدید با افزایش تخت‌های بیمارستانی و اختصاص قسمت اعظم بیمارستان‌های بزرگ شیراز به پذیرش بیماران کووید۱۹، توانست پاسخگوی حجم بالای بیماران نیازمند بستری باشد؛ همچنین وجود مراکز ۱۶ ساعته تشخیص و درمان سریایی کرونا نیز از دیگر اقدامات موفق در این زمینه بوده است.

این مقام مسوول در وزارت بهداشت، در بخش دیگری از صحبت‌های خود، با بیان اینکه تولید علم باید از دانشگاه‌ها آغاز شود، ادامه داد: تولید دانش گاه در قالب تولید یک محصول و یا یک دارو است و گاه تولید یک فرآیند؛ که می‌تواند در نجات جان انسان‌ها موثر باشد و دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این بحران، با

پایین آمدن سن مبتلایان به کرونا، خطری جدی برای شهرستان جهرم است

ایرنا: رئیس دانشگاه علوم پزشکی جهرم گفت: متأسفانه سن بیماری کرونا در شهرستان جهرم پایین آمده و ابتلای افراد به صورت خانوادگی شده که بسیار خطرناک است.

محمد رحمانیان یکشنبه در جلسه ستاد شهرستانی کرونا با بیان اینکه استمرار دستورالعمل‌های بهداشتی همچنان مهم است، افزود: وضعیت شهرستان جهرم همچنان قرمز است و روزانه ۲۵۰ تست pcr و ۱۵۰ تست سریع گرفته می‌شود.

وی اظهار داشت: در تست سریع، آمار مبتلایان بین ۱۰ تا ۱۵ درصد است که نشان‌دهنده این است که

شهر همچنان بسیار آلوده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی جهرم با بیان اینکه در حال حاضر ۹۰ بیمار در بخش درمان بیماری کووید۱۹ بیمارستان پیمانیه بستری هستند، اظهار داشت: اگر روند ابتلا و بستری بیماران همچنان ادامه داشته باشند، قطعاً با کمبود تخت بستری روبه‌رو خواهیم شد.

وی اظهار کرد: در حال حاضر در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان پیمانیه جهرم ۱۰ بیمار بستری هستند که حال ۶ نفر از آنها وخیم است که در بین آنها دو بیمار با سن ۳۰ و ۴۵ ساله نیز وجود دارد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جهرم با اشاره به اینکه روزانه ۱۰۰ عدد داروی ریمدسویور درجهرم استفاده می‌شود گفت: در حال حاضر در بیمارستان دو مادر باردار به کووید جهش یافته از نوع انگلیسی بستری شده‌اند که وضعیت تنفس یکی از آنها مساعد نیست.

رحمانیان با بیان اینکه آمار فوت شهرستان جهرم طی هفته‌های گذشته پایین آمده است، اظهار کرد: البته آمار فوتی در بیمارستان جهرم وجود دارد که اهل شهرستان‌های اطراف هستند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جهرم تصریح کرد: اگرچه ممکن است فرد مبتلا به ویروس کرونا جهش یافته موسوی به انگلیسی در روزهای اول

پزشکی شیراز اشاره کرد و با بیان اینکه فارس هم اکنون بیشترین آمار واکسیناسیون کشور را به خود اختصاص داده است، اظهار کرد: با توجه به بازبیدهای انجام شده، فرآیند اجرای واکسیناسیون در شیراز می‌تواند به عنوان یک درس آموخته، در سطح کشور مطرح شود. دکتر جان بابایی یادآور شد: اپیدمی این بیماری در سطح دنیا به گونه ای است که جان افراد دارای ریسک بالا را تهدید می‌کند و در این شرایط باید بوشکیم در مرحله نخست، از ابتلای این افراد پیشگیری کرده و در صورت ابتلا نیز، مراقبت‌ها به موقع انجام شود.

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از مردم استان نیز خواست تا با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و جدی گرفتن توصیه‌های بهداشتی، زمینه‌های پایان هرچه سریع تر پیک جدید را فراهم کنند.

بسیج مجموعه سلامت فارس برای برون رفت از موج چهارم بیماری کووید۱۹



رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز نیز در این نشست با ارائه گزارشی از آخرین وضعیت کرونا در استان فارس، گفت: روزانه موارد مختلف در نشست‌های ستاد دانشگاهی کرونا بررسی و ضمن تبادل نظر علمی و کارشناسانه پیرامون موارد مطرح شده، راهکارهای عملیاتی در هر زمینه مصوب شده و اعضا ضمن پیگیری موارد، گزارش جان افراد دارای ریسک بالا را تهدید می‌کند و در این شرایط باید بوشکیم در مرحله نخست، از ابتلای این افراد پیشگیری کرده و در صورت ابتلا نیز، مراقبت‌ها به موقع انجام شود.

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از مردم استان نیز خواست تا با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و جدی گرفتن توصیه‌های بهداشتی، زمینه‌های پایان هرچه سریع تر پیک جدید را فراهم کنند.

دکتر «مهرداد لطفی» با بیان اینکه آمار روزانه شهرستان‌های استان فارس نیز در این نشست بررسی می‌شود، ادامه داد: مواردی که نیاز به مداخله داشته باشد، با حضور تیم‌های مجزا از نیروهای بهداشت و درمان در مناطق موردنظر، پیگیری و رفع می‌شود.

او پیش‌بینی داشبورد‌های مدیریتی را دیگر فرآیند این ستاد برای مدیریت کرونا در استان دانست و افزود: در نشست‌های روزانه ستاد با بررسی آمارهای روزانه و ترندهای ارائه شده در داشبوردها، تصمیم‌گیری می‌شود.

دکتر «مهدی یوسفی» رئیس دفتر ارزیابی فناوری‌های سلامت، تدوین استاندارد و تعریف خدمات سلامت وزارت بهداشت نیز معاون درمان وزارت بهداشت را همراهی می‌کرد. این نشست صبح امروز، بیست و نهم فروردین ۱۴۰۰، در دفتر ریاست دانشگاه علوم پزشکی شیراز برگزار شد و اعضای ستاد دانشگاهی مدیریت کرونا، آخرین وضعیت استان را در زمینه این بیماری، به معاون درمان وزارت بهداشت اعلام کردند.



پایین آمدن سن مبتلایان به کرونا، خطری جدی برای شهرستان جهرم است

علامتی نداشته باشد، در هفته اول ۶۰درصد ریه اش درگیر این ویروس می‌شود.

وی با تشکر از اصناف شهرستان که همکاری ویژه برای کنترل بیماری داشته‌اند افزود: تعطیلی اضافی که در گروه ۳، ۲ و ۴ هستند تا زمانی که وضعیت قرمز است ادامه دارد و محتمل است در صورت پایین آمدن آمار- اواخر هفته مجوز بازشدن مشاغل گروه ۲ و ۳ شهرستان نیز داده شود.

وی با بیان اینکه کنترل بیماری در مرکز شهر بسیار خوب انجام شده، اما نگران حاشیه شهر جهرم هستیم، تصریح کرد: وضعیت بخش سیمکان و شهرستان خفر همچنان بحرانی است و کمتر از ۵۰درصد از مردم ساکن در مناطق حاشیه شهر و روستایی از ماسک استفاده می‌کنند.

به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی جهرم، رئیس دانشگاه کردیان و مرکزی از دیگر مکان‌هایی است که ابتلای بیماری در آنجا همچنان بالاست، وی ادامه داد: بیماریابی و غربالگری افراد در تمام

بخش‌های شهرستان و همین‌طور شهرستان خفر در قالب طرح شهید سلیمانی در حال اجرا است. رحمانیان تأکید کرد: توانستیم با انجام بیماریابی خانه به خانه توسط تیم مراقبت در منزل ناقلین بسیاری را شناسایی کنیم.

به گفته وی تاکنون یک هزار و ۲۰۰ دوز واکسن در جهرم تزریق شده است و دانشگاه علوم پزشکی جهرم یک هزار و ۶۰۰ دوز واکسن دیگر در روزهای آینده دریافت خواهد کرد که به گروه‌هایی که در اولویت هستند تزریق می‌شود.

دستور فرماندار برای انسداد ورودی یک پوستان در شهر جهرم

فرماندار ویژه جهرم نیز در جلسه ستاد شهرستانی کرونا گفت: همراهی و همت مردم و اصناف یکی از دلایل آمار فو‌تی‌های پایین در شهرستان است.

مهدی شفیعیان افزود: محور تمام تصمیمات ما، سلامت مردم است و اگر محدودیتی ایجاد می‌شود به این دلیل است.

۳۵۰۰ بسته معیشتی بین خانواده زندانیان فارس توزیع شد

خیرین و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی(ره) در اقدامی نیکانديشانه سه هزار و ۵۰۰ بسته معیشتی را در اختیار خانواده‌های ...



آماده باش شعب مرزی جمعیت هلال احمر فارس با استان بوشهر



عصرمردم: مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان فارس از آماده باش نیروهای امدادی و عملیاتی هلال احمر این استان برای اعزام به شهرستان گناه استان بوشهر در پی زلزله ۹ / ۵ ریشتری خبر داد.

حسین درویشی با اشاره به زمین لرزه ۹ / ۵ ریشتری در عمق ۱۰ کیلومتری در شهرستان گناوه استان بوشهر در تاریخ یکشنبه ۲۹ فروردین ماه ۱۴۰۰، از امدادی نیروهای امدادی و عملیاتی هلال احمر استان

برای اعزام به مناطق حادثه دیده خبر داد. درویشی گفت: به محض وقوع زمین لرزه در بوشهر جلسه هماهنگی در مرکز کنترل و هماهنگی عملیات با حضور اعضا تشکیل و نیروها به صورت آماده باش در آمدند تا در صورت اعلام نیاز سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور به مناطق حادثه دیده اعزام شوند. وی با اشاره به اینکه نیروهای عملیاتی در همه شعب هلال احمر استان در حال آماده باش هستند و آمادگی خود را برای حضور در مناطق زلزله زده اعلام کردند، ادامه داد: در حال حاضر شعب ممسنی، رستم، فراشیدن، لامرد و کازرون که هم مرز استان بوشهر هستند به صورت آماده باش کامل در آمده‌اند. درویشی همچنین از آماده باش بالگرد و مرکز آموزش و نگهداری سگ‌های تجسس (انست) خبر داد و بیان کرد: این مرکز نیز به صورت آماده باش در آمده و در صورت نیاز به بوشهر اعزام می‌شوند.

اعلام آمادگی بسیج سازندگی فارس جهت کمک به زلزله زدگان بوشهر



عصرمردم: مسئول بسیج سازندگی استان فارس از آمادگی این سازمان جهت کمک به زلزله زدگان شهرستان گناوه در استان بوشهر خبر داد. اسماعیل قزل سفلی، طهر یکشنبه پس از وقوع چندین زمین لرزه در استان بوشهر طی تماس تلفنی با مسئول بسیج سازندگی استان بوشهر، گفت: گروه‌های جهادی استان فارس در صورت نیاز آمادگی دارند تا در اولین فرصت با توجه به نزدیکی استان بوشهر به این استان به منطقه زلزله زده اعزام شوند.

وی با اشاره به آمادگی کامل شهرستان‌های هم مرز با استان بوشهر جهت اعزام، ادامه داد: با توجه به سازماندهی گروه‌های جهادی واکنش سریع مقابله با بلایایی طبیعی طی چند ماه گذشته در استان فارس، این آمادگی وجود دارد تا در صورت لزوم منطقه گروه‌های پیشرو به گناوه اعزام شوند.

ذوالفقار عباسی فر، مسئول بسیج سازندگی استان بوشهر نیز در این تماس ضمن تشکر از آمادگی استان فارس گفت: تیم اولیه سازمان بسیج سازندگی به منطقه جهت بازدید و بررسی میزان خسارات اعزام شده است و پس از بررسی‌های اولیه و نیاز به کمک استان‌های همجوار، نیازهای اولیه مناطق زلزله زده را اعلام می‌کنیم.

مدیر کل بهزیستی فارس خبر داد:

افزایش ۱۰ درصدی فرزند خواندگی در استان فارس



مهر: مدیرکل بهزیستی فارس گفت: سال گذشته و با راه اندازی سامانه فرزند خواندگی، در فارس شاهد افزایش ۱۰ درصدی این رویداد بوده‌ایم. محمدصادق کشفی‌زاد صبح شنبه در جمع خبرنگاران بیان کرد: سال ۹۹ با راه‌اندازی سامانه فرزند خواندگی شاهد روند فرایند فرزند خواندگی است "تعداد ۷۸ کودک صاحب خانواده شده". خانواده‌هایی که صاحب فرزند چند قلو قرار می‌گیرند:

کشفی‌زاد گفت: بر اساس قانون خانوارهایی که سه قلو یا چهارقلو و بیشتر به دنیا بیاورند، مشمول مستمری ماهیانه و سایر خدمات حمایتی اعم از تأمین لوازم مورد نیاز کودکان مانند شیرخشک و پوشاک و ... می‌شوند.

وی یادآور شد: خانوارهایی که صاحب فرزند دوقلو می‌شوند، اگر در دهک‌های درآمدی یک تا سه باشند، مشمول دریافت خدمات حمایتی بهزیستی خواهند بود.

مدیرکل بهزیستی فارس افزود: در حال حاضر جمعا ۲ هزار و ۶۸۱ خانواده دارای فرزند چند قلو در استان فارس از خدمات بهزیستی بهره‌مند هستند.

انتصاب مسؤل کمیته اجرایی و امور اعضای شورای هماهنگی روابط عمومی‌های فارس



عصرمردم: مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز مسئول کمیته اجرایی و امور اعضای شورای هماهنگی روابط عمومی‌های استان فارس شد.

در نخستین جلسه شورای روابط عمومی استان فارس با حضور اعضای جدید برگزار شد، احکام صادره از سوی استاندار فارس به اعضای این شورا ابلاغ شد که به موجب احکام یاد شده هر یک از اعضا به مدت دو

سال فعالیت خود را ادامه می‌دهند.

تعیین مسئولان کمیته‌های شورای هماهنگی روابط عمومی استان از دیگر موضوعات مطرح شده در این جلسه بود که بر این اساس ابراهیم

آزدری به عنوان مسئول کمیته پژوهش نوآوری و افکار سنجی، حمیدرضا شعبانی به عنوان مسئول کمیته فرهنگی و تبلیغات، مهدی یزدانی به عنوان مسئول کمیته اطلاع‌رسانی و فضای مجازی، مجتبی دینی به عنوان مسئول کمیته ارزیابی عملکرد و تعیین شاخص، محمدرضا فتوح به عنوان مسئول کمیته آموزش، حمید کریمی به‌عنوان مسئول کمیته امور بین الملل، حمید جوکرش به عنوان مسئول کمیته اجرایی و امور اعضا انتخاب شدند.

همچنین اعظم السادات موسوی به عنوان بازرس و علیرضا واحدی بور به عنوان خزانه دار به فعالیت در این شورا مشغول خواهند شد.

پرداخت بیش از ۸۰۰ میلیارد ریال تسهیلات مسکن توسط بنیاد مسکن لارستان

عصرمردم:

معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان گفت: بنیاد مسکن لارستان در سال گذشته بیش از ۸۰۰ میلیارد ریال تسهیلات مسکن پرداخت کرده است.

جلیل حسنی بمناسبت دهه حساب ۱۰۰ امام(ره) و سالروز تأسیس بنیاد مسکن، با رییس و کارمندان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی لارستان دیدار کرد.

وی در این دیدار در سخنانی با بیان اینکه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در تاریخ ۲۱ فروردین سال ۱۳۵۸ به فرمان حضرت امام خمینی (ره) بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران به منظور تأمین مسکن محرومان ومتولی توسعه و عمران روستاهای کشور و ساخت واحدهای مسکونی شهرها در چارچوب سیاست‌ها و برنامه‌های دولت جمهوری اسلامی ایران تشکیل گردیده است، گفت: خدا را شکر بنیاد مسکن با تأکید بر آرمان‌های نظام اسلامی و امام راحل در جهت رفع محرومیت و تأمین مسکن نیازمندان در شهرستان لارستان گام‌های ارزنده برداشته است.

فرماندار ویژه لارستان از پرداخت بیش از ۸۰ میلیارد تومان تسهیلات طرح ویژه بهسازی، حوادث، مسکن محرومین و تعمیری ، معیشتی و بلاعوض به تعداد ۱۵۰۰ فقره بصورت ضمانت زنجیره ای در لارستان خبر داد.حسنی افزود: پرداخت ۷۸۵ فقره تسهیلات طرح ویژه بهسازی مسکن با سقف فردی ۵۰۰ میلیون ریال به مبلغ کل ۴۰۰ میلیارد ریال، پرداخت ۲۵۸ فقره تسهیلات طرح ویژه بهسازی مسکن با سقف فردی ۴۰۰ میلیون ریال به مبلغ کل ۱۰۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال ، پرداخت ۴۵۰ فقره تسهیلات حوادث به همراه بلاعوض ۲۵۰ و ۲۹۰ میلیون ریالی ادعائی ، تعمیری، معیشتی در سال گذشته پیگیری شده است.

رعایت بهداشت چشم در محل کار



می‌شود، مثلاً فاصله بین چشم‌هایتان و کتاب که به آن ارگونومی بینایی نیز گفته می‌شود. این استانداردهای بینایی امروز اهمیت بیشتری هم پیدا کرده‌اند. در دنیای مدرن، ما تقریباً تمام روز را با موبایل و کامپیوتر سپری می‌کنیم، چه به دلایل کاری و چه صرفاً از روی عادت و سرگرمی. همه‌ی این‌ها می‌توانند سلامت بینایی را با مشکلاتی روبرو کنند. بیشتر افراد معمولاً بعد از مدتی به عینک نیاز پیدا می‌کنند یا دچار مشکلاتی می‌شوند، مثلاً فشار چشم یا نزدیک‌بینی. بهداشت چشم شامل قوانین ساده‌ای می‌شوند که می‌توانند کمکتان کنند جلوی مشکلات بینایی را بگیرید.

استانداردهای بهداشت بینایی در محل کار

امروزه بیشتر کارها ایجاب می‌کنند که فرد مقابل کامپیوتر بنشیند. بجهه‌ها نیز از سنین پایین ساعات‌های طولانی به کتاب یا وایت بورد نگاه می‌کنند. یعنی طی تمام این ساعت‌ها ما مدام به چشم‌های خود فشار وارد می‌کنیم. ضمناً اغلب به وضعیت بدن خود توجهی نداریم و اجازه نمی‌دهیم چشم‌ها استراحت کنند.

بهداشت چشم در زمان مطالعه یا نوشتن، شامل چند اصل ساده می‌شود که با رعایت آن‌ها به مرور زمان متوجه می‌شوید در پایان روز دیگر چشم‌هایتان خسته و ناراحت نیستند. حتی شاید ببینید بینایی‌تان بهتر هم شده!

. به وضعیت بدنی‌تان توجه کنید: این مسئله اهمیت ویژه‌ای برای بجهه‌ها دارد زیرا عادت به بد نشستن می‌تواند در آینده اثر بدی بگذارد. شما باید صاف روی صندلی بنشینید. کف پاهایتان باید روی زمین باشد و نباید به جلو قوز کنید.

. حفظ وضعیت درست بدن نیازمند این است که میز و صندلی کارتان نیز راحت و مناسب باشد. کارشناسان توصیه می‌کنند از صندلی استفاده کنید که ارتفاع آن قابل تنظیم بوده و میزان نیز متناسب را کاری که روی آن انجام می‌دهید باشد.

. یکی دیگر از اصول بهداشت چشم، نور مناسب است. اگر نور محیطتان کم باشد مجبور می‌شوید آخم کنید و اگر نور بسیار شدید باشد هم چشم‌هایتان آذیت خواهند شد. شما باید از نوری استفاده کنید که مستقیماً به چشم‌هایتان نخورد و روی کاغذ یا اسکرین مقابلتان بازتاب نداشته باشد.

. یکی از مهم‌ترین راه‌های مراقبت از سلامت چشم‌ها، استراحت دادن به آن‌هاست. استراحت کردن حین مطالعه یا کار قطعاً لازم است چون به ذهنتان اجازه می‌دهد عملکرد خود را بهتر کند و در مورد چشم‌ها نیز همین‌طور است.

وقتی مدتی به یک شیء نزدیک نگاه می‌کنیم، چشم‌هایمان خسته می‌شوند. بنابراین توصیه می‌شود هر نیم ساعت به چشم‌ها استراحت بدهیم، حتی به مدت یک دقیقه. قانونی هم در این باره وجود دارد به عنوان قانون ۲۰- ۲۰- ۲۰. بدین معنی که هر ۲۰ دقیقه یک بار به مدت ۲۰ ثانیه به جایی که ۲۰ فوت (۶ متر) از شما دورتر است، نگاه کنید.

. فاکتور مهم دیگر در بهداشت چشم، فاصله‌ای است که از چیزی که به آن نگاه می‌کنیم داریم. در مورد کتاب یا اسکرین، فاصله‌تان باید دست‌کم به اندازه‌ی طول ساعد دستتان باشد. اما بهداشت چشم فقط مربوط به محل کار نیست. فعالیت‌های عادی روزمره مانند تماشای تلویزیون نیز نیازمند رعایت بهداشت چشم هستند. فاصله‌ی شما تا صفحه‌ی تلویزیون باید هفت برابر سایز تلویزیون باشد.

. از مالدین چشم‌ها خودداری کنید: مالدین چشم‌ها یا دست‌های آلوده امکان ورود میکروب‌ها و ویروس‌های مختلف به بدن را افزایش می‌دهد.

بهداشت چشم شامل اصول ساده‌ای است مانند وضعیت درست بدن در مقابل کتاب یا کامپیوتر که به ما کمک می‌کند سلامت بینایی را حفظ کرده و از مشکلات بینایی در سال‌های بعدی زندگی جلوگیری کنیم.

ضمناً مهم‌ترین مسئله‌ای که باید همیشه آن را رعایت کنید، گوش‌ش دادن به توصیه چشم‌پزشک و مراجعه در زمان رویارویی با هرگونه مشکل چشمی است. چشم‌پزشک می‌تواند بهداشت چشم‌هایتان را ارزیابی کرده و توصیه‌های مناسب را به شما ارائه دهد.

اهمیت وعده سحری برای سالم نگهداشتن بدن

باشگاه خبرنگاران: نرگس جوزدانی متخصص تغذیه و رژیم درمانی درباره اهمیت مصرف وعده سحری اظهار کرد: در ماه رمضان فرصت چندانی برای تامین مواد مغذی مورد نیاز بدن نداریم. او افزود: در وعده افطار و وعده شام باید حتما از غذاهای سبک و ساده استفاده کنیم، اما سبک بودن وعده سحری باعث می‌شود تا در طول روز انرژی کافی نداشته باشیم و از نظر میزان آب بدن دچار اختلال شویم.

جوزدانی تصریح کرد: اهمیت ندادن به وعده سحری باعث می‌شود تا تشنگی و خستگی بیشتر، ضعف بدن، سردرد، تشدید یبوست و ایجاد اختلالات در متابولیسم بدن را شاهد باشیم. این متخصص تغذیه و رژیم درمانی گفت: از آن جایی که زمان زیادی را در طول روز گرسنه می‌مانیم و مایعات کافی به بدن ما نمی‌رسد بنابراین برای جلوگیری از آسیب‌ها باید وعده سحری را جدی بگیریم.

جوزدانی با بیان اینکه وعده سحری به خصوص برای تامین آب بدن حائز اهمیت است، تاکید کرد: وعده سحر برای افراد شاغل روز روزه دار از اهمیت بیشتری برخوردار است چرا که کنترل تشنگی مهم بوده و باید به وعده‌های غذایی در ماه رمضان برای سالم نگهداشتن بدن توجه کرد.

گوشت گاو بدون چربی برای قلب مفید است

مهر: محققان دریافتند که یک رژیم غذایی مدیترانه ای همراه با میزان کم گوشت گاو بدون چربی به کاهش عوامل خطر در بروز بیماری های قلبی، مانند کلسترول LDL کمک می کند. طبق گزارشات قلبی، مصرف گوشت قرمز برای قلب مضر است، اما تحقیقات جدید نشان داد که گوشت گاو بدون چربی ممکن است جایی در رژیم‌های غذایی سالم داشته باشد.

«جینفر فلمینگ»، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه ایالتی پنسیلوانیا، در این باره می‌گوید: «این مطالعه نشان می‌دهد که رژیم‌های غذایی سالم می‌توانند هم حاوی انواع مختلفی از مواد غذایی مانند گوشت قرمز باشند و هم برای سلامت قلب خوب باشند.»

وی در ادامه می‌افزاید: «هنگامی که شما یک رژیم غذایی سالم براساس میوه‌ها، سبزیجات و سایر غذاهای گیاهی داشته باشید، مقادیر متوسطی از مواد غذایی دیگر مانند گوشت گاو بدون چربی را نیز می‌توانید در آن بگنجانید. مواد مغذی مهمی در گوشت گاو وجود دارد که می‌توانید با خوردن بخش‌های بدون چربی آن، از آنها بهره مند شوید.»

محققان معتقدند گنجاندن گوشت گاو بدون چربی در رژیم غذایی مدیترانه ای می‌تواند برای قلب مفید باشد.

فلمینگ می‌گوید: «رژیم غذایی مدیترانه ای به طور سنتی دارای میزان کم گوشت قرمز است، اما ما بررسی کردیم که چگونه ترکیب گوشت گاو بدون چربی با رژیم مدیترانه ای بر نشانگرهای خطر قلب و عروق تأثیر می‌گذارد.»

مطالعه شامل ۵۹ شرکت کننده بود. همه شرکت کنندگان هر رژیم غذایی را به مدت ۴ هفته مصرف کردند. بین هر رژیم غذایی یک هفته استراحت بود. همچنین نمونه خون شرکت‌کنندگان در ابتدای مطالعه و بعد از هر رژیم غذایی جمع آوری شد.

سه دوره از چهار دوره رژیم غذایی حاوی مقادیر مختلف گوشت گاو برای برنامه رژیم مدیترانه ای بود که ۴۱ درصد کالری را از چربی، ۴۲ درصد از کربوهیدرات و ۱۷ درصد از پروتئین تأمین می کرد.

هر سه دوره رژیم مدیترانه ای شامل روغن زیتون به عنوان منبع اصلی چربی، سه تا شش وعده میوه و سبزی و عده یا بیشتر سبزیجات در روز بود. گوشت گاو موجود در این دوره‌های رژیم غذایی یا کم چرب یا بسیار کم چرب بود.

پس از تجزیه و تحلیل داده‌ها، محققان دریافتند که شرکت کنندگان پس از دوره‌های رژیم غذایی مدیترانه ای، کلسترول LDL پایین‌تری نسبت به رژیم غذایی حالت عادی شان داشتند.

سلامت

● دوشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۰ ● ۶ رمضان ۱۴۴۲

باشگاه خبرنگاران: برخی از روزه داران در ساعات روزه داری احساس درد می‌کنند که دلیل آن عمدتاً سردرد است و در عین حال فرد روزه دار نمی‌تواند در هنگام روزه داری از مسکن استفاده کند که در این حالت باید به روش‌هایی متوسل شود که به کاهش درد کمک کند.

موارد زیادی مانند راه رفتن سبک، کشش یا تمرین یوگا وجود دارد که به قدر روزه دار کمک می‌کند تا درد خود را در ساعات روزه داری کاهش دهد؛ به گونه‌ای که همه این‌ها بدن را به آرامش می‌رساند و اگر درد ناشی از سردرد یا کشیدگی عضله باشد، این روش‌ها بسیار سودمند خواهند بود.

روزه داران همچنین می‌تواند در طول ماه رمضان به رعایت موارد مختلف از جمله پرهیز از ورزش‌های سنگین، از خود در برابر درد محافظت کنند؛ زیرا این کارها ممکن است باعث خستگی عضلانی، پارگی یا سفت شدن آن شود که در نتیجه منجر به احساس درد در طی چند روز بدون امکان دستیابی به

باشگاه خبرنگاران: پارکینسون بیماری است که درصد کمی از افراد ۵۰ سال به بالا را درگیر می کند و در صورت تشخیص به موقع و رعایت تمرینات، نرمش، ورزش و مداومت بر تحرک، می تواند تا حدی بهبود پیدا کند و از پیشروی و شدت بیماری در فرد کاسته شود.

این بیماری علاوه بر تاثیر روی حافظه، عملکرد طبیعی افراد را نیز دچار مشکل می کند و لرزش دست، گرفتگی عضلات و کند شدن فعالیت های روزمره از شایع ترین علائم آن است. با توجه به درگذشت هنرمند باسابقه، محسن قاضی مرادی و ابتلای او به پارکینسون در نظر داریم در این گزارش به معرفی کامل بیماری پارکینسون از علل ابتلا و میزان شیوع تا روش های تشخیص و درمان، بپردازیم.

این بیماری به این دلیل که توان حرکتی فرد را از او می گیرد و گاه حتی روی توانایی صحبت کردن و بلع غذا و یادآوری اطرافیان تاثیر می گذارد، حائز اهمیت است و باید به تشخیص و روش های درمانی آن توجه شود.

محمدهلی اکبریان، فوق تخصص مغز و اعصاب و نورولوژی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: بیماری پارکینسون مثل بیماری آلزایمر، که تقریباً مردم با آن آشنایی کافی را دارند، یکی از بیماری‌های سیستم عصبی است که در آن اختلال حرکتی وجود دارد، وقتی این اختلال حرکتی به صورت کند شدن حرکات، سفت شدن عضلات در انجام حرکات و لرزش اندام‌ها، نمایش پیدا می کند، تشخیص بیماری، پارکینسون اعلام می‌شود.

اکبریان افزود: هر یک از علائم ذکر شده می‌تواند در بیمار غالب باشد و بعضی از این علائم می‌توانند به شکل خفیف تری نمود بیرونی پیدا کنند. معمولاً وقتی پزشک، بیمار را معاینه می‌کند، علائم خفیفی که برای بیمار کمتر اهمیت داشته را به راحتی تشخیص می‌دهد.

به گفته او تشخیص این بیماری بسیار ساده است؛ معمولاً بیماران مبتلا به پارکینسون، از کندی حرکات و آهسته شدن سرعت راه رفتن و کند شدن فعالیت‌های روزمره و گرفتگی مداوم عضلات و لرزش دست هایشان به صورت رتیمیک و مداوم، شکایت می‌کنند و با بررسی این علائم، متخصص به راحتی پارکینسون را تشخیص می‌دهد.

علل ابتلا به پارکینسون

این فوق تخصص مغز و اعصاب و نورولوژی گفت: تا بررسی عوامل پاراکلینیک، می‌توان علت‌های ابتلا به پارکینسون را بررسی کرد. بعضی از انواع پارکینسون‌ها موقتی، بعضی در جریان بیماری

راه‌های تسکین درد در ماه رمضان بدون مصرف دارو



● دوشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۰ ● ۶ رمضان ۱۴۴۲

پارکینسون از علل ابتلا تا راهکارهای درمانی



ویروس‌ی، برخی بر اثر مصرف برخی از داروها و گاه به دلیل تخریب قسمت‌هایی از مغز که معمولاً در سنین بالا شکل می‌گیرد، این عارضه در افراد بروز و ظهور دارد.

اکبریان بیان کرد: حالات موقتی که مبتلایان به پارکینسون با آن مواجه می‌شوند گاه می‌تواند به دلیل مصرف بعضی از داروها، مثل داروهای اعصاب و روان باشد، ولی افرادی که به دلیل تخریب سلول‌های مغزی به این بیماری مبتلا شده اند، معمولاً علائم پارکینسون را به صورت دائمی به همراه خواهند داشت و درمانشان نیز متفاوت است.

او افزود: تشخیص این بیماری با معاینه دقیق کلینیکی، آزمایشات روتین خون، MRI و سی‌تی‌اسکن (به ویژه روش سی‌تی‌اسکن اختصاصی به نام اسپکت اسکن) انجام می‌شود.

اکبریان گفت: بعد از تشخیص قطعی پارکینسون ابتدا باید آموزش‌هایی به بیمار داده شود و سپس روند درمانی را آغاز کند. آموزشی که متخصصان مغز به بیماران مبتلا به پارکینسون، پیشنهاد می‌دهند این است که بیمار حتما تحرک خود را حفظ کند و دائماً در حرکت باشد. این بیماران معمولاً با علائم جزئی، نیازی به بستری ندارند، زیرا اگر بستری شوند؛ عضلاتشان سفت و انجام حرکات برایشان سخت‌تر می‌شود، در نتیجه در مراحل اولیه تاکید داریم که روزانه چند نیم ساعت، حرکت، پیاده روی و ورزش

نوشیدن آب بسیار مهم است و فواید زیادی دارد.

اگر آب کافی ننوشید بدنتان کم آب شده و طی روز خسته و بی‌حوصله و کم انرژی خواهید بود. نوشیدن آب کافی کمک می‌کند بیماری‌های مزمن کنترل شوند و نقش زیادی در پیشگیری و درمان سردرد، میگرن، سنگ کلیه و یبوست دارد و ضمناً فشارخون را در حد نرمال نگه می‌دارد.

همچنین شواهدی وجود دارد که نشان می‌دهد هیدراته نگه داشتن بدن، اشتها را کم می‌کند و وقتی قرار است تمام روز چیزی نخورید خیلی به نفعتان خواهد بود؛ اما چطور بدن را هیدراته نگه دارید وقتی نمی‌توانید از سحر تا افطار آب بنوشید؟ از فاصله بین افطار تا سحر برای نوشیدن آب و مایعات سالم استفاده کنید.

غذاهایی که می‌خورید هم از این‌ج جهت قابل توجه هستند. هر چند خوردن شیرینی در ماه رمضان بسیار وسوسه‌کننده است؛ اما باید سعی کنید غذاهایی انتخاب کنید که به جای قند فراوان، آب زیاد داشته باشند. میوه‌ها و سبزی‌های آبدار حتماً سر سفره‌ی افطار و سحرتان باشند. مانند توت فرنگی، هندوانه،

طالبی، خیار، فلفل دلمه‌ای و گوجه فرنگی. اگر ماه رمضان طی ماه‌های گرم سال قرار گرفته، لباس خنک بپوشید و زیر نور مستقیم خورشید نروید.

پرخوری نکنید
غذاهای مخصوص ماه رمضان برای مسلمانان اهمیت زیادی دارند. حتماً شما هم از علاقه‌مندان

حلو و شله‌زرد و زولبیا بامیه و آش و ... هستید که

۵ راهکار برای تسکین درد در ماه رمضان

داروهای ضد درد می‌شود؛ بنابراین بهتر است در ماه رمضان تمریناتی ساده را انجام دهید و ورزش سخت را به بعد آن موکول کنید.

همچنین، یکی از مواردی که بدن را از درد محافظت می‌کند، اجتناب از موقعیت‌های استرس زاست؛ استرس باعث بروز سردرد ناگهانی می‌شود. علاوه بر این از خشکی و کمبود آب بدن جلوگیری کنید؛ زیرا بر تمام بدن تاثیر می‌گذارد و باعث سردرد می‌شود، بنابراین باید به میزان کافی از مایعات استفاده کنید.

هنگام افطار و سحر نیز، از مصرف برخی از انواع غذاها مانند غذاهای سرخ شده یا غذاهای سرشار از کربوهیدرات یا پر از قند خودداری شود، زیرا همه این موارد ناسالم هستند و باعث می‌شوند بدن مواد مورد نیاز خود را دریافت نکند و درنتیجه منجر به سردرد و گاهی اوقات درد معده به دلیل عدم توانایی هضم اسان غذا شود.

● دوشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۰ ● ۶ رمضان ۱۴۴۲

شیمیایی هم اثر می‌پذیرند و میزانشان کم یا زیاد می‌شود؛ به همین دلیل بیماران مبتلا به پارکینسون دچار اختلالات دیگری هم می‌شوند که این اختلالات ناشی از کاهش دوپامین در مغز و به هم خوردن تعادل سایر مواد شیمیایی مغز است.

این فوق تخصص مغز و اعصاب و نورولوژی بیان کرد: اختلالاتی مثل مختل شدن خواب (از دست دادن خواب راحت و از خواب پریدن ناگهانی)، اختلال در سیستم خودکار بدن (اختلال در ضربان قلب، فشار خون، کنترل دستگاه‌های گوارش و آدراری-تناسلی) و ... از جمله اختلالات مهمی است که بیمار پارکینسونی با آن مواجه می‌شود.

اکبریان گفت: مشکلاتی مانند اختلال دفع ادرار و مدفوع، اختلال و کند شدن حرکات روده و یبوست‌های طولانی و مزمن، اختلالات ضربان قلب و فشار خون و نوسانات فشار خون و حتی سنگ کوب، در این بیماران در طولانی مدت مشاهده خواهد شد و پزشک متخصص باید با توجه به این علائم روند درمان را تغییر دهد.

همراهی پارکینسون با آلزایمر، طبیعی است

او افزود: بیماری پارکینسون به خودی خود می‌تواند با بیماری‌های دیگری همراه باشد. بیماری مثل آلزایمر به این معنی که بیمار علاوه بر پارکینسون، به فراموشی هم مبتلا می‌شود یا ممکن است بیمار پارکینسونی به اختلالات مخچه‌ای یا حرکتی نیز مبتلا شود. این فوق تخصص مغز و اعصاب و نورولوژی گفت: مبتلایان به پارکینسون، عمر طبیعی دارند و نباید نگران کاهش طول عمرشان باشند و حتی ممکن است بدتر و بهتر شوند در واقع باید به طور مداوم زیر نظر پزشک باشند و داروهایشان را به طور مرتب مصرف کنند.

اکبریان ادامه داد: شیوع این بیماری در یک درصد افراد بالای ۵۰ سال است و به ندرت افراد کم سن و سال به پارکینسون مبتلا می‌شوند که اگر هم مبتلا شوند دلایلش، بیماری دیگری مثل بیماری‌های عفونی و ویروسی یا مصرف بعضی از داروهای قوی اعصاب و روان است.

او بیان کرد که در شرایطی که بیمار به درمان‌های دارویی مقاوم شود، روش‌های دیگری مثل جراحی و پیوندهای خاص برای پارکینسون وجود دارد. امروزه یکی از روش‌های بسیار متداولی که برای درمان مبتلایان به پارکینسون وجود دارد، گذاشتن یک الکترود متحرک در مغز است که باعث تحریک نقاط عمق مغزی می‌شود و به کمک الکترودهایی که به باتری وصل است و در مغز بیمار قرار می‌گیرد، علائم بیماری تنظیم خواهدشد.

● دوشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۰ ● ۶ رمضان ۱۴۴۲

داشتن یک بیماری مزمن به این معنی نیست که نمی‌توانید روزه بگیرید. بلکه لازم است برنامه‌ای دقیق‌تر از قبل تنظیم کنید و اقدامات مناسب را انجام دهید. مصرف بیشتر داروها روزه داری باید ادامه پیدا کند و می‌توانید این کار را بکنید؛ اما زمان مصرف داروها را می‌توانید تنظیم-نمایید. اگر روزه گرفتن باعث تشدید بیماری‌تان می‌شود (حتی بعد از تنظیم زمان مصرف دارو)، پس نباید روزه بگیرید؛ این بیماری‌ها شامل بیماری‌های جدی مانند آن‌هایی می‌شوند که نیاز به بستری شدن در بیمارستان دارند، دیابت که نیاز به مصرف مداوم غذا و مایعات دارد تا قند خون کنترل شود و سرطان‌ها.

افرادی که دچار بیماری‌هایی مانند فشارخون و دیابت هستند به این شرط که بیماری‌شان تحت کنترل و در وضعیت ثابتی باشد می‌توانند روزه بگیرند. اما باید فشارخون و قند خون خود را به دقت و مرتباً چک کنند تا اگر لازم است آب بیشتر بنوشند و زمان‌بندی مصرف داروها را تغییر دهند. به طور کلی توصیه می‌کنیم ارتباط بیشتری با پزشک یا مراقب بهداشت خود داشته باشید و از او سؤال کنید آیا می‌توانید روزه بگیرید یا نه. ضمناً باید در مورد امکان تغییر زمان مصرف دارو با پزشکانتان مشورت کنید.

بعد از ماه مبارک

بعد از پایان ماه رمضان و روزه داری شاید سخت باشد به عادت‌های معمول غذایی‌تان برگردید. بدن شما ممکن است عادت کرده باشد که ساعت‌های طولانی‌ در روز چیزی نخورد و غروب یک وعده سنگین بخورد. اگر در چنین شرایطی قرار گرفتید توصیه می‌کنیم سعی کنید روزه متناوب بگیرید و طی روز آب کافی بنوشید. اگر تمایل به اسنک خوری داشتید، توصیه می‌کنیم در عوض وعده‌های غذایی‌تان را در طول روز پخش و مستمر کنید.

طنزنویسان نامی جهان

چند داستان از بن لوری

با ترجمه‌ی: اسداله امرانی

مرد برنده می شود. دادگاه تشخیص می دهد که استخر امن نیست و رسماً حکم می دهد به تعطیلی استخر و تاریخی هم تعیین می کند برای تعطیل. روزی که آب استخر را خالی می کنند، مرد در صحنه ی اجرای حکم حضور دارد. سطح آب که پایین و پایین تر می رود، نفسش راحت تر درمی آید. اما وقتی آب استخر خالی خالی می شود و استخر مثل صدفی سفید و تو خالی ست، از احساس پیروزی‌ای که منتظرش بوده، خبری نیست. زانو می زند و می گوید، چی شده؟ زیر لب می گوید چی شده، به من بگو ببینم چه خبر است. بعد شب که می رسد، جواب می آید. هیولا را آزاد کرده است.

راه *** مرد در راه می رود. جالب است. همین راه سرنخ هایی برای زندگی می دهد. پیش از این که تلفن زنگ بزند، می فهمد چی به چیست. هر وقت هم که توی قرعه کشی شرکت می کند، برنده می شود. مرد کار دارد. کارش را هم خوب بلد است. همه چیز به راحتی برایش فراهم می شود. تلفن هایی که می زند به جاست. حرف هایش به جاست. اضافه حقوق می گیرد و ترفیع و باقی قضاایا. بعد هم یک روز که از سر کار به خانه برمی گردد، با ماشینی تصادم می کند. مرد توی بیمارستان چشم باز می کند. سر درنمی آورد. می گوید، من؟ ماشین به من زده؟ دور و بر را نگاه می کند. معنی ندارد. بعد می بیند که از راه خبری نیست. راهی که همیشه می رفت. حالا از بین رفته است. مرد دیگر نمی داند چه کند؟ چه طور و چه کاری را انجام دهد. حتی نمی داند شیر آبجوری را چگونه باز کند. یادش نمی آید از دست شویی چه طور استفاده کند.



زنش و بچه هایش به ملاقات او می آیند. مردم اسم زن و بچه اش را نمی داند.

زن می پرسد، مخش عیب کرده؟ دکتر سرش را به علامت نفی تکان می دهد. به زنش می گوید، پرت شده، ضربه خورده. ماشین بهش زده. حالش خوب می شود.

اما راستش مرد خوب نمی شود. وقتی مرخصش می کنند برمی گردد به سر کار. اما دیگر به درد کار نمی خورد. بلد نیست کارش را انجام بدهد. حتی نصف وقت ها اداره اش را هم پیدا نمی کند. وقتی هم پیدا می کند، سکندری می خورد. سر میزش که می نشیند به ابرها نگاه می کند که در آسمان این سو و آن سو می روند.

زن مرد نگران است. سر در نمی آورد. بعد مرد برایش توضیح می دهد و داستان راه را می گوید. همیشه آن جا بود، و حالا از بین رفته است.

زنش می ماند چه بگوید. او را بغل می کند، می چسباند به خود، و او را از هال می برد به رختخواب. اما مثل باقی چیزها که راحت پیش می آمد، این یکی اصلا راحت نیست. شب ها مرد به پیاده روی طولانی می رود. بی هدف دور خودش می چرخد. بعد یک روز صبح می آید به خانه و می بیند که زن و بچه هایش رفته اند. مرد می ایستد. توی دست شویی و هفت تیری را می چسباند به سرش. به آرامی ماشه را می کشد. صدای گلوله را می شنود. بعد پنج تای دیگر. تفنگ را می آورد پایین و نگاه می کند.

شش سوراخ توی دیوار است. اما توی سر مرد هیچ سوراخی نیست. اصلا یک سوراخ هم نیست.

مرد خود را می بیند که از دست شویی می آید بیرون. خود را می بیند که از خانه می زند بیرون. خود را می بیند که از خیابان می گذرد، از اتوبوس رد می شود، روی نمیکت پارک و یک زمین خالی. مرد خود را می بیند که راه می رود، راه می رود و راه می رود. راهی که می رود خط مستقیم است و خط مستقیم راه های اوست. مرد هیچ وقت فکر نمی کند که کجا می رود، فکر نمی کند که برگردد. در مورد زندگی اش، بچه هایش و زنش خطی که روی آنها می کشد.

دیگر را نمی رود.

کله ی شکارچی

شیی یک شکارچی با کله ی بریده ی آدمی در دست به روستای خود تازه آن وقت ترس مرد زایل می شود. سر را روی چوبی علم می کند و آن را در زمینی کنار کله اش می کوبد، بعد می رود توی کلبه و می خوابد، مردم دهکده در فاصله ای از کلبه می ایستند و با وحشت به سر بریده نگاه می کنند. تمام شب زیر لبی زمزمه می کنند و نگران به کاری فکر می کنند که شکارچی کرده است. اما صبح که از کلبه بیرون می آید و راهی جنگل می شود، هیچ کدام یک کلمه هم حرف نمی زنند. فقط می ایستند و او را تماشا می کنند که می رود. بعد وقتی از نظر پنهان می شود، یک دل برمی گردند تا باز به کله نگاه کنند. اما هیچ کدام جرئت نزدیک شدن به آن را ندارند. جز یک پسر کوچک.

بن لوری متولد ۱۱ ژوئیه ۱۹۷۱ است. داستان های او به زبان های عربی و روسی ترجمه شده است. شاهکار بن لوری نوشتن از بی باوری هاست. آیا خواننده این همه غریب را در داستان های او باور می کند؟ سطور ی که او رقم می زند حکایت از دردی همگانی دارد و آن اضطراب است. دلواپسی است. اطمینان نداشتن به آینده است. گویی جهان در جنگال مرگ مفاجاه اسیر شده است. لحن او حالت کسی را دارد که ماجراهای عجیب و غریبی را از سر گذرانده است و حالا برای ما تعریف می کند.

شگردی که بن لوری به کار می برد این است که تمام زمان ها را به زمان حال تبدیل کرده، او هیچگاه در ابتدای داستان هایش از جمله ی «یکی بود، یکی نبود» استفاده نمی کند. گویی این ما هستیم که دوست می داریم همه چیز را افسانه بینداریم. حیواناتی را می بینیم که نام آدمی دارند. هم جنبه حیوانی آنها را باور داریم هم جنبه انسانی آنها را. اختاپوس، گوزن، موجودات فرازمینی و گیاهان به عنوان شخصیت اصلی به کار گرفته می شوند صحبت که می کنند درمی یابیم که آنها همان درد انسان ها را دارند. شاید بتوان گفت که اینها تخیلات هذیان گونه است. اما شکل ناب هنری به آنها دادن استادی می طلبد. هر چه که هست روان رنجور جامعه را نشان می دهد و آدمی که از تزویر و دورنگ بودن انسان های دور و برش خسته شده است. بن لوری با تکنیک نقالن ماجراها را برای خواننده تعریف می کند. «**امین فقیری**»

استخر شنا

مرد از سر کار که به خانه برمی گردد سر راهش دم استخر عمومی می ایستد. کاری ست که گاه و بی گاه انجام می دهد. از شنیدن صدای خنده و شلپ شلپ آب و صدای پا روی کفِ سیمانی لذت می برد. می ایستد کنارِ نرده ها و حظ بصر می برد.

همان موقع کوسه را می بیند. داد می زند، کوسه و دست تکان می دهد. کوسه! کوسه! کوسه! همه برمی گردند و نگاهی می کنند. بچه ها، بزرگ ترها و نجات غریق ها. زنی که آن نزدیکی ست، می گوید، خیلی هم خنده دار نیست. مرد داد می زند، شوخی نمی کنم. توی استخر کوسه هست. خوب نگاه کن، آنجاست!

الته همان موقع هم شک داشت، دیگر اطمینان نداشت. آخر کوسه از کجا آمده توی استخر عمومی؟ هیچ معنی نداشت و با عقل جور درنمی آمد. حالا هم اثری از آن نمی بیند. مدتی دیگر نگاه می کند، بعد سر برمی گرداند و راهی خانه می شود. او که می رود همه خیره نگاهی می کنند.

آن شب مرد خوابش نمی برد. تمام مدت کوسه جلو چشمش است. سرانجام بلند می شود، لباس می پوشد و راه می افتد طرف استخر.

به آنجا که می رسد، چراغ های بالای سر خاموش است و متوجه می شود درها بسته است. به زحمت از نرده بالا می رود، آن طرف نرده می پرد پایین. آهسته و پاورچین می رود کنار آب و توی تاریکی چشم می دراند. یکی دو باری فکر می کند چیزی دیده، اما هربار موج است، شکست نور. صبح، مرد سر راه محل کار خود کنار استخر می ایستد. نجات غریق بیرون ایستاده و برگ ها را از سطح آب جمع می کند. استخر آرام است و کسی نیست.

مردم دم نرده ها می ایستد. از نجات غریق می پرسد، چیزی آن جا می بینی؟ نجات غریق برمی گردد و نگاهی می کند. با سوءطن می پرسد، چیزی یعنی چی؟ مرد می گوید، چه می دانم. مثلاً ماهی؟ می پرسد، تو همان آقای دیروزی نیست؟ مرد شست می شود.

نجات غریق به فکر فرو می رود. یک قدم می آید جلو و می گوید، خیلی عجیب است، و نگاهی به دور و بر می اندازد، گاهی چیزهایی می بینم، به نظرم چیزهایی هست. چیزهایی که نباید آنجا باشد.

مرد می گوید، مثلاً چی؟ مثل چی؟ نجات غریق شانه بالا می اندازد، نمی دانم. فقط یک چیزهایی هست. بعد یک هو براق می شود و می گوید، لازم نیست نگران باشی، اصلاً به تو مربوط نمی شود.

نجات غریق برمی گردد و می رود سراغ کار خود. مرد هم به راه خود ادامه می دهد.

تمام روز فکرش مشغول است. نجات غریق چه چیزهایی دیده؟ منظورش چی بود که گفت، به تو مربوط نمی شود. مگر کسی می تواند از کنار موضوع کوسه توی استخر عمومی بگذرد؟

آن شب مرد دوباره به استخر می رود. این بار می رود روی تخته شیرجه می ایستد. روی لبه ی تخته دم دراز می کشد و توی تاریکی به ته استخر خیره می شود. ساعت ها، ساعت ها، ساعت ها و ساعت ها جست وجو می کند، جست وجو می کند و جست وجو می کند اما چیزی نمی یابد.

و بعد، سرانجام، سینه د زده، می بیندش.

مرد هیولا را می بیند. موجود عظیمی ست، هیولا آن پایین آن قدر بزرگ است که مرد آن را نمی بیند. مشک ی مشک ی، صاف و کشیده تمام کف استخر را پوشانده. از همه بدتر آن که زل زده به مرد و نگاهی می کند. یک راست میخ او شده. با آن چشم های مشک ی تیز که پلک هم نمی زند.

لا بد تمام مدت زل زده بود به او. مرد از ترس به خود می لرزد. اگر هیولا بپرد بالا چه کند. اگر بپرد لابد می خواهد او را بگیرد! کارش تمام است، باخته است و تمام. او را می گیرد، می میرد.

به آرامی از روی تخته شیرجه پس می رود. روی سنگفرش می پرد پایین. بلند می شود و از نرده ها بالا می رود، می پرد پایین و می دود به طرف خانه. بالای سرش چراغ خیابان پریر می زند و نیم سوز است. مرد چشم هایش را می بندد و می دود. دعا می کند که درخت ها درخت باشند. دعا می کند باد باد باشد. دعا می کند زمین زمین باشد.

دعا می کند زود به خانه برسد. به خانه که می رسد، همه ی چراغ ها را روشن می کند. بعد می رود و می نشیند توی آشپزخانه. می نشیند سر میز و رادیو ورور می کند تا سرانجام صبح می دمد و آفتاب بالا می آید.

تازه آن وقت ترس مرد زایل می شود. زایل هم نشود، دست کم، از شدت آن کاسته می شود. اما آن چیز توی استخر! بچه ها چی؟ بچه های محل؟ هر روز می روند برای شنا زندگی شان را گرفته اند کف دست شان. هیچ کدام هم خبر ندارند، پدر و مادرشان هم نمی دانند.

مرد کمپینی راه می اندازد که استخر را تعطیل کنند. روزنامه های قدیمی را توی کتابخانه می گردد و اخبار مربوط به حوادث استخر را جمع می کند، غرق های نزدیک به خفگی و یکی دو مورد منجر به فوت. شورای شهر جلسه می گذارد، وکیل می گیرند و دادگاه تشکیل می شود و

اولی می گوید، باید او را بکشی.

دومی می گوید باید این کار را بکنی. سومی می گوید، تو تنها کسی هستی که می توانی این کار را بکنی. سه تای دیگر می گویند، اگر تو نکتی پس کی بکند؟ همه ی کله ها با هم می گویند، اگر تو نکتی، پس کی بکند؟ روز بعد پسر توی سایه ی کلبه ی مادرش پنهان می شود و سرهای بریده را که با هم حرف می زنند تماشا می کند. نمی شنود چی می گویند، اما می داند که درباره ی او حرف می زنند. چشم به راه او دوخته اند.

پسر کاردی در دست می گیرد، کاردی کوچک که توی زباله ها پیدا کرده. با شست خود تیزی کارد را امتحان می کند. وقتی تیزی دستش را می گزد، چشم تنگ می کند. وقتی شکارچی آن شب از جنگل برمی گردد دیگر سراغ دیرک هم نمی رود. همه ی کله هایی را که آورده می اندازد توی گل های دم کلبه و می رود تو و دراز می کشد تا بخوابد. پسر به کپه ی کله ها نگاه می کند و کله ها هم به او نگاه می کنند. برقی می گذرد. بعد باز هم برقی می گذرد. بعد خیلی تاریک می شود. پسر از نهانگاه خود درمی آید و می رود جلو. یکی از کله ها می گوید، معطل نکن. فکر کن سرش شست پاست، راکون باش. بقیه هم می گویند، بجنب، برو! این کار را بکن. همه ی کله ها با هم می گویند، برو.

پسر این کار را می کند. کلی خون از او می رود و مدت زیادی از وقت او را می گیرد. وقتی سرانجام کله در دست از کلبه بیرون می آید، ته ذهنش آرامشی غریب حس می کند.

سر شکارچی را می گذارد روی دیرک و در خاک می کوبد و فرو می کند. سرهای دیگر چشم شان را می بندند.

پسر می رود به سمت جنگل و از نظر پنهان می شود.

ماهی توی قوری

مردی توی قوری اش یک ماهی پیدا می کند. می گوید، عجب! خیلی عجیب است! تصمیم می گیرد ماهی را به کاسه ای منتقل کند. این کار را می کند و بعد می نشیند به تماشای آن. به خودش می گوید، انگار ماهی خوبی است. فقط نمی دانم چه طور شده از توی قوری سر در آورده. مرد به دوستش درباره ی ماهی توی قوری می گوید. دوستش می گوید، لابد یکی می خواسته با تو شوخی کند. مرد می گوید، آخر کی؟ آخر این چه جور شوخی است؟ دوستش می گوید، نمی دانم توضیح دیگری وجود ندارد؟ توی خانه می نشیند و ماهی را تماشا می کند. سعی دارد بفهمد چه اتفاقی افتاده.

به ماهی می گوید، کی تو را انداخته توی قوری من؟ اما ماهی به خودش زحمت نمی دهد، جواب او را بدهد. توی کاسه برای خودش می چرخد و دنبال راهی برای خروج می گردد. آن شب مرد خوابی می بیند. توی خواب می بیند همه ی دوستانش یکی یکی قوری زده اند زیر بغل و از خانه ی او بیرون می روند. ظاهرا مرد صدها قوری توی خانه دارد. و لابد صدها دوست، برای این که خواب او چندین ساعت ادامه دارد.

مرد که از خواب بیدار می شود، می گوید، خدای من! مرد می گوید، لابد یکی از دوستانم بُرده احتمالاً همان که ماهی را آورده برده تا بازی تازه ای شروع کند. چرخ می زند و دفتر تلفن را پیدا می کند، آن را می گذارد توی جیب و می رود بیرون.

مرد سراغ تک تک دوستانی که دارد، می رود. می رود توی خانه شان و همه جا را می گردد. از آن ها و افراد خانواده شان بازجویی می کند و توی کمد و گنج و کشوهاشان را می گردد.

اما نه پولکی از ماهی می یابد نه پوستی، و همه ی دوستانش اخم می کنند.

یکی می گوید، تو اصلا آدمی که من با تو رفاقت کنم. یکی دیگر می گوید، حال مان از تو به هم می خورد، برو رد کارت. مرد آخرین اسمی را که خط می زند، هنوز از خجالت ماهی در نیامده. پاسبانی را بیرون می بیند، که منتظرش است. پاسبان می گوید، آقا شما باید همراه من بیایید. مرد را می برند به زندان و توی سلول می اندازند. می گوید، بابا من که چیزی جز ماهی ام نمی خواستم. زندانی هم بند او می پرسد، ماهی، چه ماهی ای؟ مرد می گوید، بی خیال بابا.

می نشیند و می نشیند و می نشیند، ساعت ها و ساعت ها و ساعت ها و متوجه می شود که خیلی مهم است، وقتی مرد از زندان آزاد می شود، به شتاب می رود به سمت خانه و بلافاصله آشپزخانه را می گردد.

هنوز از ماهی هم خبری نیست، قوری اما هست. توی قوری را نگاه می کند که مطمئن می شود، اما چیزی نیست. مرد می ایستد توی آشپزخانه، نمی داند چه کند. فکر می کند کمی چای دم کند.

اما انگار خیلی هم دلش نمی خواهد. فکر می کند، شاید یکی بخرم. مرد می رود به فروشگاه حیوانات خانگی. توی مغازه صدها ماهی می بیند. توی تمام غرفه ها می گردد.

فکر می کند، خدای من باید بیشتر از هزار تا باشد. توی فروشگاه حیوانات ساعت ها و ساعت ها می گردد، و به محفظه های ماهی نگاه می کند. اما هیچ کدام از ماهی ها به نظر نمی رسد، آن ماهی باشد. ماهی توی قوری. سرانجام تصمیم می گیرد از خانمی که پشت پیشخان ایستاده بپرسد. توی قوری؟ اخم می کند. خیلی عجیب است. نمی دانم این چه جور ماهی ست که می فرماید. قیقاً می گوید قوری تان چه شکلی است؟ مرد با ایما و اشاره سعی می کند شکل قوری را به او بفهماند، و می گوید توضیح آن سخت است.

مرد و زن به خانه ی او می روند. دو تایی توی آشپزخانه می ایستند و نگاه می کنند.

زن می گوید، هوم. هنوز هم نمی دانم. ولی قوری تان قشنگ است. مرد و زن می نشینند سر میز و توی بهترین فنجان های مرد چای می نوشند. مرد دوباره درباره ی اتفاقات غریبی که افتاده می گوید و زن گوش می کند و بعد او هم چیزهایی برای مرد تعریف می کند. زن می گوید یک پسر عمویی دارم که یک بار ایوان خانه اش را دزدیدند. مرد با تعجب می گوید، تمام ایوان خانه اش را بردند؟ زن می گوید، بله.

بعد چای شان را می نوشند.

بعد هم برای شام می روند بیرون.

بیتوته: ساخت کلیسا مسروپ از سال ۱۳۱۷ شمسی آغاز و با کمک‌های هاروطونیان و کامیاران در ۱۳۲۰ شمسی به پایان رسید.

کلیسای مسروپ که معروف به کلیسای میدان ۱۰ دی نیز می‌باشد قدمتی ۸۰ ساله دارد که در مرداد ۱۳۸۴ به عنوان آثار تاریخی ایران به ثبت جهانی رسید. ممکن است نام این کلیسا را در شهرهایی مثل اراک و رشت هم شنیده باشید اما موضوع بحث ما درباره کلیسای مسروپ مشهد است که در خیابان ارگ یا همان امام خمینی، حوالی میدان سوم اسفند قرار دارد.

معماری زیبای کلیسای مسروپ:

مساحت زیربنای کلیسای مسروپ در حدود ۳۰۰ متر مربع می‌باشد. دوگنبد مخروطی شکل دارد و در راس هردوی آنها صلیبی قرار گرفته تا زیبایی منحصر به فردی را به کلیسای مسروپ بخشند. گنبد شیروانی بزرگی که در بین این دوگنبد قرار گرفته، دارای یک صلیب از جنس آهن است تا ابهت کلیسا را به رخ بکشد. در کل بنای این ساختمان شکلی دوزنقه مانند دارد و در بالای در ورودی کلیسا، قسمت غرب آن ناقوسی نصب شده است. جالب است بدانید که این ناقوس از اصفهان آورده شده چرا که در آن زمان ارمنی های مشهد تحت نظارت خلیفه اصفهان بودند. همچنین بر روی این ناقوس مطالبی به زبان ارمنی حک شده تا هر بیننده‌ای را برای لحظاتی محو خود کند.

ساختمان کلیسای مسروپ در کل دو طبقه دارد که هر دوی آنها تقریباً به هم شبیه اند. در انتهای سالن قسمت شرقی یک محراب مخصوص کشیش که عهده دار برگزاری مراسمات مذهبی هست، وجود دارد. همچنین وجود یک “سن” در سالن اصلی آن به محل برگزاری یکسری از مراسم خاص ارمنی ها تبدیل شده است.

این تمام نمای کلیسا نیست؛ ساخت یک زیر زمین در زیر کلیسا به همراه درپچه‌های متعددی از آن از ورود رطوبت به ساختمان جلوگیری می‌کند. حالا برای ورود به سالن اصلی باید از یک در چوبی که دو صلیب سفید بر روی آن قرار دارد، گذر کنید که در زیر پای شما یک فرش قرمز پهن شده است. نیمکت‌هایی در این سالن می‌بینید. همچنین لوستره‌های نورانی که در سرتاسر سقف کلیسا می‌باشد، زیبایی خاصی را به سالن بخشیده است. آیا می‌دانید که در این کلیسا کتاب های سنگی با قدمت ۱۷۰ سال وجود دارد؟

بعد از تماشای نمای داخلی سالن کلیسای مسروپ بهتراست بازدیددی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

بیتوته: در این مطلب روایای بالن سواری شما را تحقق می‌بخشیم آن هم با سفر به کاپادوکیا یکی از شهرهای زیرزمینی ترکیه که چهره‌ای تاریخی و باستان‌شناسی به خود گرفته است.

این منطقه تاریخی که در ناحیه‌ی آناتولی مرکزی ترکیه قرار گرفته به یکی از چند شهر سنگی در جهان معروف می‌باشد.

تاریخچه کاپادوکیا:

این منطقه، حاصل فرسایش چندین هزار ساله دره گورمی ترکیه است. در اثر فوران‌های آتشفشان این ناحیه به یک منطقه پوشیده از سنگ‌هایی با ضخامت ۱۰ متر که توف نامیده می‌شوند، تبدیل شده است. تا جایی که در طول سال‌ها، آب و باد بخش‌های نرم این سنگ‌ها را صیقل داده و با خود برده و از آنها چیزی جز صخره‌های سخت و محکم نگذاشته است. ارتفاع این صخره‌های مخروطی، ستونی، قارج مانند و دودکشی به ۴۰ متر می‌رسد. اما این پایان تاریخ کاپادوکیا ترکیه نیست بلکه آغازی برای شروع یک زندگی توسط انسان هاست.

شروع زندگی در شهر زیرزمینی:

اوایل دوران هیتی‌ها یعنی چیزی در حدود ۲۰۰۰ سال قبل از میلاد انسان‌هایی در منطقه گرومه ساکن شدند و زندگی خود را شروع کردند. اما تبدیل شدن کاپادوکیا به مرز بین امپراتوری‌های بزرگ باعث شد تا مردم ساکن در این منطقه خود را از دیده‌ها پنهان کرده و یک شهر زیر زمینی ایجاد کنند. همچنین در قرن ۴ میلادی بسیاری از مسیحیانی که مورد آزار و اذیت حکومت رم قرار گرفته بودند به این منطقه زیرزمینی پناه آوردند. صحت این حرف را می‌توان از کاخ ها و صومعه‌های تاسیس شده توسط راهب ها و نقاشی‌های دیواری بیزانتی به نام فرسکو در کلیساهای درون غارها یافت. جالب است این آثاری که متعلق به قرن ۷ میلادی میباشد همچنان پابرجا بوده و با سفر به این منطقه می‌توانید آنها را مشاهده کنید.

آشنایی بیشتر با کاپادوکیا ترکیه:

یکی از سازه های عجیبی که در بیشتر مناطق کاپادوکیا به چشم می‌خورد، ساخت دودکش‌های افسانه ای توسط مردمی که در گذشته محل سکونت آنها آنجا بوده می باشد. این دودکش ها اشکال مختلف دارند و در بالاترین نقطه آنها سنگی بزرگ قرار گرفته که از سنگ های زیرین سخت تر است؛ به این دلیل که بتوانند از فرسایش جلوگیری کنند.

گرچه بعضی از غارهای این منطقه به موزه های دینی برای گردشگران تبدیل شده است، اما برخی از غارها و قسمت های کاپادوکیا همچنان محلی برای زندگی مردم این منطقه است و این به نوبه خود در قرن ۲۱ خیلی جالب می باشد که افرادی هنوز در غار زندگی می کنند.

کاپادوکیا که ۷۳۵ کیلومتر از استانبول فاصله دارد و حدود ۸ ساعت طول می کشد تا با اتومبیل خود به آن برسید، منطقه گورمه آن از طرف یونسکو به یک میراث فرهنگی تبدیل و به ثبت رسیده است.

همان طور که در ابتدای مطلب خود گفتیم، یکی از محبوب ترین تفریحات این منطقه بالن سواری است تا تجربه ای فراموش نشدنی از تماشای زیبای دره‌ها، صخره‌ها، بافت تاریخی و باستانی آن برای خود رقم زنید.

اما دانستن یک نکته درباره این مطلب حائز اهمیت می باشد. سه نوع پرواز برای بالن سواری در این منطقه وجود دارد که عبارت است از: پرواز استاندارد، لوکس و ویژه. تفاوت این پروازها در چیست؟ تفاوت آنها در مدت زمان بر فراز آسمانها و ظرفیت بالن است.

به غیر از تور بالن سواری، تورهای دیگری نیز وجود دارد مثل:

- تور کوه نوردی
- تور چیپ سواری
- صخره نوردی
- اسب سواری
- تور برداشت انگور از تاکستان

گردشگری

❀ دوشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۰ ۶رمضان ۱۴۴۲ Apr 19: 2021 سال پیست و ششم شماره ۷۱۷۲ ❀

آشنایی با کلیسای مسروپ مشهد



هم از کتابخانه‌ی آن که در حیاط می باشد داشته باشیم. کتابخانه قدیمی این کلیسا بیش از ۱۰۰۰ جلد کتاب به زبان ارمنی و روسی را در خود جای داده است.

نکاتی درباره کلیسای مسروپ و فعالیت ارمنی ها:

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

سفری خاطره انگیز به کاپادوکیا



جاذبه های گردشگری کاپادوکیا:

• آشنایی با معروف ترین جاذبه گردشگری یعنی موزه گورمه

موزه گورمه که به صورت فضایی باز میباشد درون خود مجموعه ای از کلیساهار را به همراه نقاشی های قرن ۱۰ و ۱۲ بر روی دیوارها در دل خود جای داده است.
بله این موزه در واقع مجموعه ای از کلیساهای دوران مسیحیت در دل غار می باشد.
کنده کاری نقاشی چشم روی دیوار آن، بیانگر اعتقادشان به منظور یادآور چشم های شیطان است.

این تمام زیبایی گورمه محسوب نمی‌شود. چرا که در جنوب غربی آن، قلعه اوچیسار به چشم می‌خورد که یک چشم انداز فوق العاده از روستا را برای همه به تصویر می‌کشد. همچنین در این منطقه دره راهبان وجود دارد که دودکش‌های افسانه‌ای کاپادوکیا ترکیه را به رخ همگان می‌کشد.

گورمه مورد استقبال بسیاری از دوستداران طبیعت قرار گرفته و از جذاب‌ترین تفریحات این منطقه دوجرخه‌سواری و صخره نوردی می‌باشد. اما ورزشی که افراد زیادی را به خود جذب کرده ورزش سوار کاری است چرا که اسب های کاپادوکیا معروف است. به همین خاطر تمام کسانی که به آنجا سفر می‌کنند از تجربه این ورزش غافل نمی‌شوند.

• معرفی یک بنای ۷ طبقه سنگی به نام کلیسای نانتری

وجود سالن ناهارخوری، آشپزخانه و برخی از اتاق‌ها در طبقه اول و عبادتگاه طبقه دوم برای بازدید گردشگران و معماری زیبای آن تحیر شما را از این کلیسا برمی‌انگیزد و شما از طریق یک تونل به طبقه سوم آن که دارای ۴ ستون و ۳ سایه بان است، می‌رسید.

از نقاشی‌های کشیده شده بر روی دیوار آن می‌توان به نقاشی حضرت عیسی و نقاشی‌هایی به رنگ قرمز که نشانگر رنگ خاص است، اشاره کرد.

• شناخت کلیسایی به معنی سیب

المالی کلیسایی است که به سیب معنی می‌شود و دلیل آن چیزی نیست جز وجود یک باغ سیب در نزدیکی ورودی کلیسا.
آثار کشیده شده بر روی آن قدمتی به مدت ۱۲ قرن دارد که به زندگی حضرت عیسی و حضرت ابراهیم و همچنین به کتاب مقدس اشاره می‌کند که آن را مهم‌ترین معماری منطقه تبدیل کرده است.

معرفی دیگر کلیساهای کاپادوکیا:

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خیابان ارگ مشهد، در نزدیکی میدان سوم اسفند، در نزدیکی خیابان امام خمینی، در نزدیکی میدان ۱۰ دی

کلیسای مسروپ در خی

۴۰۵ فوتی جدید کرونا در کشور

تزریق ۵۱۶۸۶۰ دُز واکسن تاکنون



مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به دو میلیون و ۲۲۷ هزار و ۸۹ نفر رسید.

متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۴۰۵ بیمار

بنابر اعلام وزارت بهداشت در طی ۲۴ ساعت ۴۰۵ بیمار کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند.

به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت تاکنون ۳۸۹ هزار و ۲۶۶ نفر دز اول واکسن کرونا و ۱۲۷ هزار و ۵۹۴ نفر نیز دز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۵۱۶ هزار و ۸۶۰ دز رسید.

همچنین از روز شنبه تا دیروز ۲۹ فروردین ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۱ هزار و ۶۴۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی که سه هزار و ۹۲ نفر از آنها بستری شدند.

رئیس کل دادگستری استان فارس اعلام کرد؛

آخرین عضو باند بزرگ فرار مالیاتی استان فارس دستگیر شد

رئیس کل دادگستری استان فارس گفت:

آخرین عضو باند بزرگ فرار مالیاتی در استان فارس روز شنبه در حین خروج از کشور بازداشت شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام کاظم موسوی با بیان اینکه در نتیجه ورود دستگاه قضایی به این پرونده در سال گذشته ۴ متهم اصلی، ۱۶ دلال و ۲ رابط دیگر این باند فرار مالیاتی بازداشت شده‌اند، گفت: آخرین متهم دستگیر شده که بیش از ۱۷۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی داشته است یکی از

در پی وقوع زلزله ۵.۹ ریشتری در بندر گناوه رخ داد؛

ترک خوردگی و تخریب منازل در ۱۰ روستای گناوه



ایسنا: در پی وقوع زلزله‌ای به بزرگی ۵.۹ ریشتر بندر گناوه در استان بوشهر و در پی آن احساس شدن در استان‌های فارس و خوزستان، تاکنون حدود ده روستا در مرکز وقوع زلزله دچار خساراتی از جمله ترک‌خوردگی دیوارها و تخریب منازل شده اند و تیم ارزیابی در حال بررسی سطح خسارت و نیازهای زلزله زدگان است.

به گزارش ایسنا و به گفته مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر در زمین لرزه صبح دیروز در بندر گناوه تعداد ده روستا در مرکز وقوع زلزله دچار خساراتی از جمله ترک‌خوردگی دیوارها و تخریب منازل شده اند.

غلامرضا حاجیان در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه در یکی دو ساعت اول اقدامات ارزیابی انجام می‌شود، افزود: تیم‌های ارزیابی در روستاها در حال بررسی خسارات هستند، در سرکشی از روستاهای منطقه برخی از منازل دچار ترک خوردگی و یا تخریب شده اند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر با بیان اینکه تمام نیروهای هلال احمر آماده باش هستند، ادامه داد: باید نتایج ارزیابی‌های اولیه مشخص شود و بعد تیم‌ها مستقر می شوند تا بتوانند کار رساندن آذوقه و سایر اقدامات کمک رسانی و امدادی را انجام دهند.

به گفته اهالی شهرستان، در روستای محمدصالحی و اطراف آن، ترک‌خوردگی بعضی از منازل گزارش شده و نیروهای راهداری و هلال احمر در آماده باش هستند.

یکی از ساکنان مناطق زلزله زده هم گزارش داده است گله‌ای زیر آوار ناشی از زلزله در کوهستان "شول" مانده است و تلاش اهالی برای کمک به این دامدار موفق نبوده است. همچنین تیم‌های ارزیاب جمعیت هلال احمر به گناوه اعزام شده‌اند تا در صورت نیاز اقدامات لازم را انجام دهند. تاکنون گزارش دقیقی از

حوادث

۶ هکتار از مراغ اقلید در آتش سوخت

ایرنا: رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان اقلید گفت: با تلاش عوامل منابع طبیعی، ششورای روستا و دامداران، آتش‌سوزی در ۶ هکتار از اراضی مرتعی جنوب این شهرستان مهار شد.

اسحاق امیدوار روز یکشنبه به خبرنگار ایرنا گفت: نیروهای گشت منابع طبیعی شهرستان در بررسی وضعیت مراغ جنوبی شهرستان، از وقوع آتش‌سوزی در مراغ منطقه لاله گون، بیشه آسپاس و بند بهرام مطلع شدند و برای خاموش کردن آتش اقدام کردند.

وی افزود: با توجه به وسعت منطقه و سرعت انتقال آتش، بهره‌برداران، دامداران و ششورای روستای منطقه آسپاس و لاله گون نیز به یاری عوامل منابع طبیعی آمده و با خاموش کردن آتش، از سرایت آن به سایر مناطق جلوگیری کردند.

امیدوار تصریح کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد عامل انسانی و بی احتیاطی سبب وقوع آتش‌سوزی در این مراغ شده است؛ با وجود تلاش سه ساعته نیروها، حدود ۶ هکتار از اراضی مرتعی در آتش سوخت. رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان اقلید گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون این سومین مورد آتش‌سوزی در مراغ شهرستان اقلید است.

کشف ۲۸۵ رأس احشام قاچاق در لارستان

با تلاش ماموران انتظامی شهرستان لارستان، ۲۸۵ رأس احشام قاچاق به ارزش ۸ میلیارد و ۵۵۰ میلیون ریال کشف شد.

جانشین فرمانده انتظامی استان فارس در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: ماموران انتظامی شهرستان لارستان از خبری مبنی بر انتقال احشام قاچاق توسط افرادی از طریق محورهای مواصلاتی این شهرستان مطلع شدند و موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند.

سردار یوسف ملک زاده افزود: ماموران با تشکیل چند تیم عملیاتی به محل و مسیر تردد قاچاقچیان اعزام شدند و در این راستا ۲ دستگاه کامیون، ۲ خودرو پراید و ۲ دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ را که به صورت همزمان و کاروانی اقدام به قاچاق احشام می کردند، شناسایی و توقیف کردند. وی گفت: در بازرسی از این خودروها، در مجموع ۲۸۵ رأس احشام قاچاق کشف و در این رابطه ۶ متهم دستگیر و با تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند.

جانشین فرمانده انتظامی استان فارس با بیان اینکه ارزش احشام مکشوفه برابر نظر کارشناسان، ۸ میلیارد و ۵۵۰ میلیون ریال برآورد شده است، افزود: شهروندان هرگونه موارد مشکوک در رابطه با اقدامات مجرمانه قاچاقچیان و سودجویان را از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

تهدید به قتل در فضای مجازی

در پی اختلافات شخصی

رئیس پلیس فتا استان از دستگیری فردی که در شبکه اجتماعی اینستاگرام، شایکه را به مرگ تهدید کرده بود، خبر داد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ حشمت سلیمانی در تشریح این خبر گفت: خانمی جوان با در دست داشتن شکوئیه‌ای و مراجعه به پلیس فتا مدعی شد که شخصی ناشناس از طریق شبکه اجتماعی اینستاگرام اقدام به ارسال مطالب توهین‌آمیز و تهدید‌آمیز علیه وی و خانواده او کرده است، لذا در این راستا پرونده مقدماتی با هماهنگی مقام قضایی تشکیل شد و موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.

وی در ادامه گفت: با بررسی‌های اولیه و اقدامات تخصصی صورت گرفته توسط تیم کارشناسان این پلیس مشخص شد متهم با استفاده از بستر شبکه اجتماعی اینستاگرام اقدام به انتشار مطالب تهدیدآمیز علیه شایکه کرده است.

سرهنگ سلیمانی بیان داشت: با توجه به اینکه تهدید اشخاص در فضای مجازی به خصوص شبکه‌های اجتماعی براساس قانون مجازات اسلامی جرم می‌باشد، کارشناسان این پلیس با بررسی صفحه اینستاگرامی مزبور، گرداننده صفحه را مورد شناسایی قرار دادند و در نهایت طی یک اقدام پلیسی و با هماهنگی مقام قضایی وی را به همراه ادله دیجیتال مجرمانه دستگیر کردند.

این مقام سایبری افزود: متهم پس از دستگیری در ابتدا سعی در گمراه نمودن و قریب پلیس را داشت که با هوشیاری کارشناسان پلیس فتا و در مواجه شدن با اسناد و مدارک موجود، گفت: علت تهدید نمودن شایکه مشکلات شخصی بوده است.

این مقام مسئول شبکه‌های اجتماعی تلفن همراه را ابزاری مفید و در حین حال خطرناک معرفی کرد و گفت: حضور ناآگاهانه و بدون رعایت اصول ایمنی کاربران در این فضا، آسیب‌های فراوانی را به دنبال خواهد داشت و کارشناسان سایبری همواره با اشراف و تسلط کامل بر فضای

مجازی با مزاحمان اینترنتی برخوردی قاطع خواهند داشت.

این مقام انتظامی از شهروندان خواست: هشدارهای پلیس فتا را جدی گرفته و در صورت اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه در فضای مجازی یا پیام رسان‌های موبایلی مراتب را از طریق نشانی پلیس فتا به آدرس **www.cyberpolice.ir** بخش ارتباطات مردمی و یا با شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ به همکاران بنده گزارش کنند

اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی در شیراز

فرمانده انتظامی شیراز از اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی طی یک هفته گذشته در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ فرج شجاعی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: در راستای جلب رضایت شهروندان در یک هفته گذشته، طرح ارتقاء امنیت اجتماعی در شیراز به اجرا در آمد.

وی افزود: در اجرای این طرح، ۶۵ متعاد و خرده فروش مواد مخدر دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه آنان، ۱۲ کیلو انواع مواد مخدر کشف شد. فرمانده انتظامی شهرستان شیراز تصریح کرد: دستگیری ۱۵۰ سارق، کشف ۲۰ دستگاه خودرو و ۶ دستگاه موتورسیکلت مسروقه، توقیف ۲۶۷ دستگاه خودرو و ۱۶۸ دستگاه موتورسیکلت متخلف از دیگر نتایج اجرای این طرح بود.

سرهنگ شجاعی هدف از اجرای این طرح را آرامش شهروندان عنوان کرد و گفت: پلیس با به کارگیری تمام توان عملیاتی و انتظامی خود در تامین نظم و امنیت مردم تلاش می‌کند.

موتورسیکلت قاچاق در آبادیه توقیف شد

فرمانده انتظامی شهرستان آباد از کشف یک دستگاه موتورسیکلت قاچاق به ارزش ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال خبر داد.

فارس

۹

سرهنگ سید ابوالفضل مسعودی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس ، بیان داشت: مامورین انتظامی این شهرستان در اجرای طرح نظارت بر محورهای مواصلاتی و مبارزه با کالای قاچاق با برقراری ایست بازرسی مقطعی در پلیس راه به یک دستگاه موتورسیکلت سنگین مشکوک شدند و آن را متوقف کردند.

وی با بیان اینکه در بررسی های به عمل آمده مشخص شد موتورسیکلت مذکور فاقد مدارک گمرکی و قاچاق می باشد، افزود: کارشناسان ارزش موتورسیکلت توقیف شده را ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد کرده اند. فرمانده انتظامی شهرستان آباده گفت: در این رابطه یک متهم دستگیر

و تحویل مرجع قضایی شد.

توقیف پژو با ۵۴ کیلوگرم حبشیش در جهرم

فرمانده انتظامی شهرستان جهرم از کشف ۵۴ کیلو حبشیش و دستگیری یک سوداگر مرگ خبر داد.

سرهنگ خسرو رزمجویی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر شهرستان جهرم هنگام گشت زنی در محور جهرم-شیراز به یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ مشکوک شدند و با همکاری عوامل پلیس راه آن را متوقف کردند.

وی افزود: در بازرسی از این خودرو ۵۴ کیلوگرم حبشیش که به طرز ماهرانه ای در خودرو جاسازی شده بود، کشف و در این خصوص یک قاچاقچی مواد مخدر دستگیر شد.

دستگیری سارق با ۲۵ فقره سرقت در فیروزآباد

فرمانده انتظامی فیروزآباد از شناسایی و دستگیری یک سارق اماکن خصوصی با ۲۵ فقره سرقت در آن شهرستان خبر داد.

سرهنگ مهدی جوکار در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: در پی وقوع چند فقره سرقت از اماکن خصوصی، شناسایی و دستگیری سارق و یا سارقان در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی افزود: با اقدامات پلیسی و اطلاعاتی ماموران موفق به شناسایی یک سارق سابقه دار شده و در یک عملیات غافلگیرانه او را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی فیروزآباد اظهار کرد: در تحقیقات انجام شده، متهم به ۲۵ فقره سرقت اماکن خصوصی اعتراف کرد و پس از تکمیل پرونده روانه زندان شد.

اعلان نزاع دسته جمعی در مرودشت

دستگیر شدند

فرمانده انتظامی شهرستان مرودشت از شناسایی عاملان نزاع و درگیری در این شهرستان خبر داد و گفت: در این خصوص ۱۱ متهم دستگیر شدند. سرهنگ فرشید زینلی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: در پی تماس تلفنی با مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک مورد نزاع دسته جمعی و تیراندازی در یکی از روستاهای این شهرستان، موضوع در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. وی خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت موضوع، بلافاصله تیم‌های ویژه عملیاتی تشکیل شد که در این خصوص تعداد ۱۱ نفر از عاملان اصلی وقوع نزاع، درگیری و تیراندازی شناسایی و دستگیر شدند. سرهنگ زینلی تصریح کرد: در این رابطه دو قیضه اسلحه شکاری کشف و سه دستگاه خودرو متعلق به متهمان نیز توقیف شد. فرمانده انتظامی شهرستان مرودشت با بیان اینکه متهمان پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شدند،خاطر نشان کرد: به هیچ عنوان اجازه نتواخیم داد که عده ای هنجار شکن نظم و امنیت عمومی را خدشه دار کنند و با اینگونه افراد برابر با قانون و قاطعانه برخورد خواهیم کرد.

انهدام باند سارقان در اوز

کشف ۵ میلیارد ریال اموال مسروقه از سارقان

فرمانده انتظامی شهرستان اوز از شناسایی و دستگیری اعضای ۲ باند سارقان حرفه ای و اعتراف آنها به ۸۰ فقره سرقت خبر داد.

سرهنگ هادی محمدیان در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: در پی وقوع چند فقره سرقت آیفون از درهای منازل، لوازم خانگی و مصالح ساختمانی در سطح شهرستان اوز، موضوع شناسایی و دستگیری سارقان به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی و تلاش های شبانه روزی مأموران انتظامی، در نهایت ۲ باند سارقان حرفه ای در این خصوص شناسایی شدند و اعضای این باندها که ۴ نفر بودند، ضمن هماهنگی با مقام قضایی طی چند عملیات جداگانه در مخفیگاهشان دستگیر شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان اوز گفت: در بازرسی از مخفیگاه این سارقان، اموال مسروقه ای شامل ۶۲ عدد آیفون تصویری و بیش از ۲۰۰ قلم انواع لوازم ساختمانی و لوازم خانگی کشف شد.

سرهنگ محمدیان با اشاره به اینکه ارزش اموال مسروقه کشف شده ۵ میلیارد ریال برآورد شده است، افزود: سارقان در تحقیقات تکمیلی پلیس، به ۸۰ فقره سرقت اعتراف کردند.

وی با بیان اینکه سرعت عمل کارکنان نیروی انتظامی در شهرستان اوز رضایندگی مردم و مسئولان و تقدیر و تشکر آنان از پلیس را به همراه داشته است، تصریح کرد: کارکنان نیروی انتظامی به صورت شبانه روزی در جهت ارتقاء نظم و امنیت در سطح جامعه تلاش می کنند و از شهروندان انتظار داریم که اخبار و اطلاعات خود پیرامون فعالیت افراد مخل نظم و امنیت را از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

پلمب ۳ واحد صنفی متخلف در اقلید

فرمانده انتظامی اقلید از پلمب ۳ واحد صنفی متخلف در اجرای طرح پیشگیری از شیوع ویروس کرونا و سلامت شهروندان در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ مراد صارمی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و جلوگیری از وقوع تخلفات و جرایم صنفی، طرح تشدید کنترل و نظارت بر واحدهای صنفی توسط پلیس و شبکه بهداشت در شهرستان اجرا شد.

وی بیان داشت: در اجرای این طرح ۳ واحد صنفی به علت عدم رعایت موارد بهداشتی مربوط به ویروس کرونا و عدم رعایت قوانین و مقررات و ضوابط اماکن عمومی و صنفی پلمب شد.

فرمانده انتظامی شهرستان اقلید ضمن قدردانی از همکاری خوب مردم با پلیس در اجرای طرح های نظارتی و کنترلی صنوف و با توجه به گسترش بیماری کرونا با عموم شهروندی خواست در صورت مشاهده هرگونه فعالیت غیر قانونی صنوف، موضوع را از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

سناریو سه گانه عوارض واردات کالا + مبلغ پرداختی



ننوبه به پیشنهاد گمرک ایران، هیات وزیران مصوبه ای در ۱۵ فروردین ماه صادر کرد و طی آن اعلام شد که گمرک ایران مجاز است تا زمان ابلاغ حقوق گمرکی و سود بازرگانی بر مبنای قانون بودجه کل کشور در سال ۱۴۰۰، نسبت به اخذ حقوق ورودی، عوارض و مالیات بـر ارزش افزوده کالاهای وارداتی براساس تصویب نامه سال ۱۳۹۹ عمل کند.

این مصوبه با موضع گیری گمرک همراه شد و مسئولان مربوطه اعلام کردند که چندین ابهام در این مصوبه وجود دارد که باید جهت اجرا رفع شود. در ادامه در ۲۳ فروردین ماه هیات دولت مصوبه ای در این رابطه گذراند که ابهامات مربوط به مصوبه قبلی را برطرف می کرد و طبق آن همچنان پرداخت حقوق گمرکی و سود بازرگانی بر مبنای محاسبات سال گذشته و با نرخ ۴۲۰۰ تومان انجام می شود و در دستور کار گمرک قرار دارد.

در همین جریان وزارت صنعت، معدن و تجارت(صمت) پیشنهاد دیگری مطرح کرد که به قانون بودجه نزدیک تر بود ؛ به گونه ای که طی پیش نویس ارائه شده، مبنای دریافت حقوق ورودی اعم از حقوق گمرکی و سود بازرگانی، نرخ سامانه ای تی اس است ولی میزان سود بازرگانی کلیه ردیف های تعرفه به غیر از خودروی سواری، کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی مشمول ۷۵ درصد تخفیف شده و فقط ۲۵ درصد آن دریافت می شود.

بررسی تغییرات چند برابری عوارض ورودی

در مجموع این که این محاسبات سه گانه تا چه حد بر ورود کالا و افزایش هزینه آن مؤثر است، موضوعی است که معاون فنی گمرک ایران در رابطه با آن توضیحاتی به ایسنا ارائه کرده و در ادامه مورد بررسی قرار گرفته است.

طبق اعلام ارونقی، محاسبه حقوق گمرکی بر مبنای

حواشی مربوط به مصوبه قانون بودجه ۱۴۰۰ در رابطه با تغییرات اخذ حقوق ورودی کالا، فعلا به صدور مصوبه ای جدید از سوی دولت و اقدام بر روال قبلی و محاسبه بر مبنای ارز ترجیحی ختم شده است؛ جریانی که سناریوهای متفاوتی را مطرح کرده و حتی به افزایش تا پنج برابری عوارض نیز می رسد.

به گزارش ایسنا، بخشی از منابع عمومی سالانه دولت در قانون بودجه، از محل درآمد‌ها ایجاد می‌شود که مشمول مالیات و همچنین سایر درآمد‌ها از جمله حقوق و عواض گمرکی است.

براین اساس، گمرک موظف به تامین منابع از محل حقوق ورودی می شود که شامل دو بخش عمده حقوق گمرکی و سود بازرگانی است. میزان حقوق گمرکی توسط مجلس تصویب و برای اجرا به گمرک ایران و سایر دستگاه های مربوطه ابلاغ می شود و در مورد سود بازرگانی نیز مآخذ آن توسط هیات وزیران مشخص خواهد شد.

تا سال گذشته میزان حقوق گمرکی واردات کالا چهار درصد بود، به عبارتی زمانی که کالایی خریداری و در آن استانه ترخیص قرار می گیرد ارزش آن کالا در گمرک بررسی و براساس آن ارزش، میزان حقوق ورودی دریافت می شود.

در مورد سود بازرگانی نیز بسته به نوع کالای ورودی متغیر است؛ به طوری که برای کالاهای اساسی، کالاهای مرتبط با تولید و یا کالاهای واسطه ای و آماده مصرف این سود به ترتیب افزایش می یابد. در کنار این دو مورد عوارض مربوط به هالال احمر و مالیات بر ارزش افزوده نیز وجود دارد که در مجموع تا پایان سال گذشته با نرخ ارز ۴۲۰۰ تومان برای تمامی کالاهای اعمال می شد.

اما طبق آنچه در قانون بودجه سال جاری مصوب شد حقوق گمرکی از چهار به دو درصد کاهش پیدا کرد و برای کالاهای اساسی، تجهیزات و ملزومات پزشکی به یک درصد رسید. گرچه در ظاهر این کاهش اعمال شد ولی برای محاسبه حقوق ورودی و سود بازرگانی، نرخ ۴۲۰۰ تومان حذف و مبنای محاسبات نرخ زمان اظهار براساس سامانه «ای تی اس» بانک مرکزی که نرخ حاشیه بازار است اعمال می شود که البته کالاهای اساسی و دارو و تجهیزات پزشکی را از آن مستثنی شده است.

این افزایش نرخ ارز موجب شد واکنش های متفاوتی از سوی بازرگانان و همچنین مسئولان مربوطه به همراه داشته باشد؛ به طوری که مسئولان گمرک ایران نسبت به آن هشدار داده و به نوعی غیر قابل اجرا دانسته بودند.

در همین رابطه ارونقی – معاون فنی گمرک ایران – معتقد بود که این افزایش نرخ ارز می تواند مجموعه مواد اولیه و اقلام مرتبط با تولید را تحت تاثیر قرار داده و در ادامه، اثر آن بر بازار منفی باشد، چرا که نیمی از کالاهای وارداتی در حال حاضر غیراساسی است که ۸۵ درصد آن را اقلام تولید تشکیل می دهد.

تصویب اجرا طبق گذشته

از سویی با توجه به این که شرایط دریافت حقوق ورودی براساس قانون بودجه در ابتدای سال مشخص

حبیب صادقی / اصفهان

بومی‌سازی صفحات مسی قالب ریخته‌گری

از خروج سالیانه ۳٫۵ میلیون یورو ارز از کشور جلوگیری کرد.

رضا یزدخواستی، معاون خرید شرکت فولاد مبارکه از شکست انحصار ساخت صفحات مسی قالب‌های ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه خبر داد.

وی افزود: با توجه به نگاه مدیریت عالی شرکت درخصوص بومی‌سازی اقلام استراتژیک، فعالیت‌های بومی‌سازی این صفحات به‌عنوان مهم‌ترین قطعه در فرایند انجماد و تبدیل مذاب به تختال فولادی در خطوط ریخته‌گری مداوم با موفقیت انجام شد و علاوه بر ایجاد تکنولوژی ساخت در داخل و پشتیبانی مؤثر از خطوط تولید، از خروج سالیانه ۲٫۵ میلیون یورو ارز از کشور بابت خرید این صفحات برای واحدهای ریخته‌گری فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا جلوگیری گردید. معاون خرید شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: با توجه به نقش صفحات مسی قالب ریخته‌گری در میزان تولید و کیفیت تختال (به‌ویژه عیوب سطحی آن)، همیشه نگاه ویژه‌ای به این قطعه شده و تاکنون از منابع معتبر اروپایی از جمله KME آلمان تأمین می‌شده است.

یزدخواستی در ادامه با اشاره به فرایند بومی‌سازی صفحات مسی قالب ریخته‌گری، تصریح کرد: این فرایند برای اولین بار با مشارکت سازمان جهاد دانشگاهی تهران و با سفارش ۳ سبت از این قالب‌ها آغاز گردید و در ادامه، با توجه به مصرف زیاد این صفحات در خطوط ریخته‌گری و حساسیت پروژه، به‌منظور اطمینان از انجام این فرایند، بومی‌سازی این قطعات با ۳ شرکت دانش‌بنیان دیگر نیز شروع شد.

معاون خرید ضمن قدردانی از تمامی واحدهای درگیر در این پروژه ملی، اظهار امیدواری کرد: با تداوم این حمایت‌ها، به‌زودی شاهد قطع نیاز کشور به تأمین این قطعه و سایر قطعات استراتژیک صنعت فولادسازی از خارج کشور باشیم. بومی‌سازی صفحات مسی قالب‌های ریخته‌گری مداوم با تکیه بر دانش داخلی و به روش PDCA در حال رشد و تکامل است

غلامرضا سلیمی، مدیر ناحیه پروژه، به‌منظور ریخته‌گری مداوم نیز در ادامه درخصوص مراحل بومی‌سازی این صفحات یادآور شد: در سال ۱۳۹۵

اختلاف محاسبه صمت و بودجه حدود ۲ میلیون

اما در صورت محاسبه بر مبنای پیشنهاد وزارت صمت حقوق گمرکی از ۱٫۶ میلیون به ۴٫۶ میلیون تومان افزایش پیدا می‌کند. سود بازرگانی ۵۷۵ هزار تومان، مالیات برارزش افزوده ۴۱٫۱ میلیون تومان و مجموع پرداختی ۲۶٫۳ میلیون تومان می‌شود که نشان دهنده افزایش ۴٫۳ برابری نسبت به سال گذشته است.

در این حالت آنچه در قانون بودجه پیش بینی شده (با سود بازرگانی ۱۳۹۹) و وزارت صمت پیشنهاد داده است تفاوت محسوسی در حقوق ورودی نداشته و حدود دو میلیون تومان می‌شود.

عوارض کالای واسطه ای چقدر تغییر دارد؟ اگر کالاهای واسطه ای (رنگ آبی در جدول) با این تغییرات به کشور وارد شوند بر مبنای سال ۱۳۹۹ حقوق گمرکی ۱۰ هزار دلار کالا به ۱٫۶ میلیون تومان، سود بازرگانی ۲٫۵ میلیون تومان، مالیات بر ارزش افزوده ۴۰٫۱ میلیون تومان و مجموعه پرداختی ۸٫۴ میلیون تومان می‌شود.

عوارض به ۴۰ میلیون تومان رسید

در صورتی که این محاسبات براساس قانون بودجه سال جاری (با سود بازرگانی ۱۳۹۹) صورت بگیرد آنگاه مجموع پرداختی ۴٫۹ برابر شده و به بیش از ۴۰ میلیون تومان می‌رسد. از سویی با پیشنهاد وزارت صمت مجموع پرداختی ۲۹٫۵ میلیون تومان است که نسبت به سال قبل افزایش ۳٫۵ برابر خواهد داشت.

عوارض کالاهای مصرفی ۵ برابر شد

در مورد کالاهای آماده مصرف (رنگ زرد در جدول) نیز برای سال ۱۳۹۹ تغییری ایجاد نشده و مجموع پرداختی ۱۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان خواهد بود ولی با اعمال قانون بودجه سال ۱۴۰۰ (با سود بازرگانی ۱۳۹۹) پرداختی به ۸۱٫۴ میلیون تومان می‌رسد که ۵٫۱ برابر می‌شود. با پیشنهاد وزارت صمت نیز مجموع پرداخت ۳۹٫۶ میلیون تومان خواهد بود که رشد ۲٫۵ برابری خواهد داشت.

دو نکته قابل تامل

معاون فنی گمرک ایران در این رابطه گفت که در این تغییرات هرچه از مواد اولیه به سمت کالاهای واسطه ای و آماده مصرف پیش می‌رویم، پرداختی حقوق ورودی به صورت نسبی (با پیشنهاد صمت) و نسبت به سال گذشته کمتر می‌شود.

وی با بیان اینکه باید تکلیف و محدوده کالاهای اساسی و ضروری مشخص شود، افزود: علیرغم اینکه اغلب اعتقاد دارند کالاهای اساسی همان ۶ قلم کالاهای مشمول ارز ترجیحی است اما بااستناد تصویب نامه هیات وزیران باید بیش از ۸۰۰ ردیف تعرفه را جزو کالاهای اساسی قلمداد کرد تا بتوان حقوق گمرکی براساس قانون بودجه را تعدیل کرد. با این حال، فعلا براساس مصوبه هیات وزیران آنچه در گمرک اعمال می‌شود دریافت حقوق ورودی بر مبنای ارز ۴۲۰۰ تومان و روال سال گذشته خواهد بود. اینکه در آینده این موضوع دچار تغییراتی شده و به نحو دیگری اعمال شود فعلا مشخص نیست.

برای نخستین بار در ایران صورت گرفت:

بومی سازی صفحات مسی قالب ریخته گری شرکت فولاد مبارکه



مشتری) ظاهر می‌شود.

وی افزود: در هنگام ریخته‌گری و زمانی که مذاب وارد قالب می‌شود، آب دمین با دمای مناسب در پشت این صفحات مسی حرکت کرده و این امر علاوه بر خنک کردن صفحات مسی، موجب انجماد مذاب داخل قالب و شکل‌گیری تختال می‌شود، چراکه دمای مذاب فولاد موجود در قالب حدود ۱۵۴۵ درجه سانتی‌گراد بوده، درحالی‌که دمای ذوب فلز مس حدود ۱۰۸۳ درجه سانتی‌گراد است؛ بنابراین نیاز به یک عامل خنک‌کننده در قالب ضروری است.

بیرانوند یادآور شد: برای حرکت راحت‌تر مذاب و تختال در درون قالب و جلوگیری از تماس مذاب فولاد با صفحات مسی (که منجر به چسبیدن مذاب فولاد به سطح صفحه مسی می‌شود)، در حین ریخته‌گری از پودرهای روانکار استفاده می‌شود. این پودرها به حالت مذاب از حفاصل مذاب و صفحه مسی حرکت کرده و علاوه بر روانکاری حرکت مذاب و تختال، مانع تماس مذاب با مس می‌شوند.

رئیس تعمیرگاه ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه تصریح کرد: صفحات مسی تشکیل‌دهنده قالب باید در محیطی با دمای بالا و فشار و سایش و یک محیط سطح رویی این مکعب وارد قالب شده و پس از انجماد، از ضلع زیرین آن خارج و شکل ظاهری تختال (بر اساس ابعاد و اندازه موردنظر

نیم‌نگاهی به وضعیت تولید در سال ۹۹

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) نشان می‌دهد که در سال ۱۳۹۹، از بین ۲۵ کالای منتخب صنعتی، تولید ۱۶ کالا نسبت به سال قبلش بین ۲٫۳ تا ۱۹۶ درصد افزایش یافته است.

به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار در سال ۱۳۹۹ تولید یک کالا بیش از ۱۰۰ درصد، دو کالا بین ۵۰ تا ۱۰۰ درصد، دو کالا بین ۲۰ تا ۵۰ درصد و ۱۱ کالا کمتر از ۲۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبلش افزایش داشته است. از بین ۲۹ کالای منتخب صنعتی تولید ۹ کالا نیز کاهش یافته است.

در این میان بیشترین افزایش تولید، مربوط به الباف اکریلیک است که با ۱۹۶ درصد رشد، تولید آن به ۵۱۰۰ تن رسیده است. الباف اکریلیک از مهم‌ترین و پرمصرف‌ترین الباف مصنوعی که در تهیه فرش ماشینی، پتو، لباس‌های زمستانی و کتشف‌های ضخیم استفاده می‌شود.

کمترین افزایش تولید نیز مربوط به انواع مایپوش و کفش با ۲٫۳ درصد افزایش تولید بوده که تولید آن معادل ۱۴۳ میلیون زوج بوده است.

افزایش بیش از ۵۰ درصدی تولید ماشین لباسشویی

بعد از الباف اکریلیک، بیشترین افزایش تولید مربوط به کامیون–کامیونت–کشنده و ماشین لباسشویی است که تولید آن‌ها با ۵۳٫۶ و ۵۱٫۲ درصد در سال گذشته به ۴۱۶۴ و بیش از یک میلیون و ۱۱۹ هزار دستگاه رسیده است. تولید این محصولات در مدت مشابه سال گذشته ۴۱۶۴ و ۷۴۰ هزار و ۲۰۰ دستگاه بوده است.

از بین انواع لوازم خانگی فقط تولید ماشین لباسشویی در سال گذشته در دسترس است، اما آمارهای قبلی نشان می‌دهد که تولید انواع تلوویزیون و یخچال و فریزر هم در این مدت با افزایش ۴۰ و ۳۲٫۲ درصدی از حدود ۸۰۸ هزار دستگاه و یک میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه با ۱۱ ماهه اول سال ۱۳۹۸ به بیش از یک میلیون و ۱۰۰ و یک میلیون و ۹۰۰ هزار دستگاه در مدت مشابه ۱۳۹۹ رسیده است. اما با وجود افزایش چشمگیر تولید لوازم خانگی در سال جاری، در بازار شاهد کاهش قیمت نیستیم و اواخر شهریور ماه مدیرکل صنایع برق و الکترونیک وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) در پاسخ به چرایی این روند گفته بود که برخی آمارها نشان می‌دهد میزان تولید با میزان نصب در منازل تطابق ندارد و وقتی میزان نصب کمتر است، یعنی یا کالا در انبارها مانده یا افرادی لوازم خانگی را خریده اند و در گوشه ای احتکار کرده‌اند. دو کالای کمباین و لاستیک خودرو نیز در این مدت با ۴۴٫۵ و ۲۰ درصد افزایش تولید به ۶۴۹ دستگاه و بیش از ۲۷۸ هزار تن رسیده است.

از جمله مهم‌ترین کالاهایی که کمتر از ۲۰ درصد افزایش تولید داشته‌اند نیز می‌توان به انواع سواری با ۱۹۰۱، تراکتور با ۱۵٫۹ و واناب با ۶٫۵ درصد افزایش تولید اشاره کرد.

تولید کدام کالاها کاهش یافت؟

تولید ۹ کالا نیز در مدت یاد شده کاهش و همانند ماه‌های قبل بیشترین کاهش تولید مربوط به روغن ساخته شده نباتی بوده که با ۱۲٫۸ درصد کاهش از حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن در سال ۱۳۹۸ به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن در سال گذشته رسیده است. کمترین کاهش تولید در مدت یاد شده نیز مربوط به انواع کاغذ و الباف پلی استر بوده که تولید آن ۱۰۱ درصد کمتر شده است.

بر اساس نامه دبیر ستاد تنظیم بازار، کارخانجات تولیدی در سال جاری باید نسبت به تولید ماهانه ۱۸۰ هزار تن روغن که ۱۲۰ هزار تن در بخش‌های خانوار، ۲۵ هزار تن در بخش صنف ۳۵ هزار تن در بخش صنعت خواهد بود، اقدام کنند.

اواخر شهریور پارسال بود که عرضه روغن جامد در فروشگاه‌ها کم شد و قیمت آن نیز افزایش یافت. کمتر از یک ماه بعد نیز روغن مایع در بازار کمیاب شد؛ به طوری که این کالا یا در منازلها و فروشگاه‌های بزرگ نبود یا به هر نفر تنها یک روغن رخته می‌شد. اگر چه بنا بر وعده مسئولان مربوطه قرار بود از اوایل دی ماه روغن در بازار توزیع و مشکل این کالای پرمصرف حل شود، اما به نظر می‌رسد این وعده در بخش روغن جامد هنوز عملیاتی نشده است؛ به طوری که اوایل اسفند فروش روغن جامد با کارت ملی خبرساز شد، اما معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت فروش روغن با کارت ملی را تکذیب کرد و از افزایش ۲۵ درصدی تولید روغن خبر داد. نهایتاً اواخر اسفند پارسال قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی به وجود مشکلاتی در بازار روغن جامد اذعان کرد و وعده داد که این مشکلات در فروردین ۱۴۰۰ برطرف شود.

از جمله کالای مهم دیگری که تولید آن‌ها در این مدت کاهش داشته می‌توان به تولید چرم، الکتروموتور، اتوبوس – مینی بوس – ون و پودر شوینده با کاهش ۱۰۸، ۹۰۳ و ۷۸ و ۲۹ درصدی اشاره کرد.

رقم زده است.

تجربه موفق بومی‌سازی صفحات مسی قابلیت تکرارپذیری برای دیگر شرکت‌های فولادسازی را داراست

حسین ایزدی کارشناس بومی‌سازی نیز در خصوص این بومی‌سازی گفت: قالب‌های مسی یکی از اصلی‌ترین اجزای ماشین ریخته‌گری مداوم فولاد است که پدیده‌های فیزیکی، شیمیایی و مکانیکی انجماد اولیه تختال در آن رخ می‌دهد.

وی مهم‌ترین فعالیت‌های صورت‌گرفته جهت ساخت این صفحات در واحد بومی‌سازی را به این شرح برشمرد: شناسایی و ارزیابی فنی امکانات، تجهیزات و پتانسیل‌های فنی سازندگان توانمند اعم از تجهیزات ریخته‌گری، آزمایشگاه‌ها و تیم‌های فنی و تحقیقاتی موجود در شرکت‌های سازنده جهت مطالعه بر روی خواص قطعات مسی؛ انجام تست‌های آنالیز شیمیایی، متالوگرافی، انتقال الکتریکی و سختی‌سنجی بر روی بسیاری از قطعات نو و مستهلک در جهت صحه‌گذاری مدارک و مشخص کردن پارامترهای مهم در عمر و کارکرد قطعه؛ هماهنگی در جهت ارجاع صفحات مسی مستهلک برای انجام بررسی‌های خواص فیزیکی، مکانیکی و آنالیز شیمیایی و ... توسط سازندگان؛ برگزاری جلسات دوطرفه در شرکت‌های سازنده

و همچنین در فولاد مبارکه، جهت افزایش تعاملات با سازندگان و به‌تبع آن افزایش کیفیت قطعات تولیدی؛ تسهیل فرایند بومی‌سازی این قطعات توسط مدیریت عامی خرید به‌منظور ایجاد جاذبه مشارکت در امر بومی‌سازی توسط شرکت‌های دانش‌بنیان؛ نظارت و بازرسی جهت کنترل کیفیت قطعات با همکاری واحد کنترل کیفیت قطعات یدکی.

کارشناس بومی‌سازی یادآور شد: علاوه‌بر ابعاد برداری، پارامترهای اعم از آنالیز شیمیایی، سختی، هدایت الکتریکی و تست اتراسونیک بر روی کلیه قطعات انجام می‌پذیرد و پس از آن جهت انجام تست گرم به شرکت فولاد مبارکه ارجاع می‌گردد.

وی خاطرنشان کرد: با اقدامات صورت‌گرفته در ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری شرکت فولاد مبارکه و تجربه موفق بومی‌سازی این قطعات، این فرایند قابلیت تکرارپذیری برای دیگر شرکت‌های فولادسازی را نیز داراست.

مانعت از حضور یاسمن فرمانی در لیگ بلژیک به‌دلیل داشتن حجاب

داور لیگ بلژیک اجازه نداد یاسمن فرمانی به دلیل داشتن حجاب در یکی از دیدارهای مرحله پلی‌آف لیگ

این کشور به میدان برود.

به گزارش ایسنا، یاسمن فرمانی فوتبالیست ایرانی تیم شارلوا بلژیک است که در یکی از دیدارهای مرحله پلی‌آف لیگ فوتبال زنان این کشور با مخالفت داور مسابقه اجازه حضور در زمین را پیدا نکرد.

داور این دیدار به دلیل حجاب فرمانی با حضور او در ترکیب شارلوا مخالفت کرد.

این بازیکن در گفت‌وگو با ایسنا خبر محرومیت خود را به دلیل داشتن حجاب تایید کرد.

فرمانی پیش از این بارها در ترکیب تیم خود به میدان رفته بود و مشکلی در زمینه بازی با حجاب نداشت.

بلان:

پیروزی پرسپولیس غافلگیر کننده نبود

۱۰ دقیقه تمرکز نداشتن کار ما را تمام کرد

سرمربی فرانسوی الریان به ستایش از نماینده ایران پرداخت و آنها را شایسته پیروزی در این بازی دانست. به گزارش ایسنا، الریان در دومین دیدار خود در فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا به مصاف پرسپولیس رفت و با نتیجه ۳ بر یک شکست خورد.

لوران بلان، سرمربی الریان در نشست خبری بعد از بازی اعتراف کرد که پرسپولیس شایسته پیروزی در این بازی بود.

او گفت: پیروزی پرسپولیس در این بازی غافلگیر کننده نبود. آنها شانس نخست صعود از این گروه هستند.

در نیمه نخست بسیار خوب بودیم اما در نیمه دوم تمرکز خود را از دست دادیم. ۱۰ دقیقه برابر پرسپولیس تمرکز نداشتیم و همین باعث شد تا آنها به پیروزی برسند.

وی در ادامه افزود: وضعیت آب و هوا اینجا خوب نیست و همین باعث شد تا تغییرات زیادی در ترکیب به‌هیم و گذشته از این هر سه روز یک بار باید بازی کنیم و این شرایط را سخت کرده است.

این مربی سرشناس فرانسوی ادامه داد:اگر می‌خواهیم که به پیروزی دست پیدا کنیم باید در طول ۹۰ دقیقه خوب بود و تنها ۴۵ دقیقه خوب بودن کافی نیست. به عملکرد شاگردانم در نیمه نخست افتخار می‌کنم. امیدوارم که برابر الوحده همچون نیمه نخست بازی برابر پرسپولیس بازی کنیم و سه امتیاز را کسب کنیم. پرسپولیس با ۶ امتیاز در صدر جدول رده بندی این گروه قرار دارد این درحالی است که گوا ۲ امتیازی است و تیم‌های الریان و الوحده هم هر کدام یک امتیاز دارند.

واکنش دختران فوتسال به کسر مالیات از پاداش قهرمانی

حق‌مان را ندادند

ملی‌پوشان فوتسال زنان کسر ۱۰ درصد مالیات از پاداش قهرمانی جام ملت‌های ۲۰۱۸ را دور از انتظار دانستند و آن را پرداخت نشدن حق‌شان تلقی کردند. به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتسال زنان ایران ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۷ برای دومین دوره پیاپی جام قهرمانی آسیا را بالای سر برد. در پی این قهرمانی مقرر شد که ۲۲ میلیون تومان به عنوان پاداش به ملی‌پوشان و کادر فنی پرداخت شود. با گذشت حدود سه سال بالاخره این پاداش پرداخت شد اما ۱۰ درصد مالیات از آن کسر و به جای ۲۲ میلیون تومان، ۱۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان به حساب بازیکنان واریز شده است. در حالی که پیش از این شهره موسوی اعلام کرده بود که اصل پاداش پرداخت می‌شود.

کسر ۱۰ درصدی مالیات موجب ناراحتی ملی‌پوشان و واکنش آنها شد که در ادامه واکنش برخی ملی‌پوشان آمده است: آرزو صدقیانی زاده در گفت و گو با ایسنا در این مورد گفت: تشکر می‌کنم که پاداش ما بعد از ۳ سال پرداخت شد. این کار پیگیری‌های خاص خود را داشت و خاتم موسوی تلاش زیادی کرده است. از او و هر کسی که در این زمینه تلاش کرده، تشکر می‌کنم اما جای تاسف دارد که بعد از سه سال نه تنها مبلغی به پاداش‌ها اضافه نشد بلکه ۱۰ درصد مالیات هم از آن کم کردند.

او افزود: انتظار داشتیم اگر پولی اضافه نمی‌شود، اصل پاداش را بدهند. من و بقیه بازیکنان خیلی ناراحت هستیم، نه به‌خاطر اینکه دو میلیون و ۲۰۰ هزار تومان کم شده است، چون با ۲۲ میلیون تومان دیگر نمی‌توان یک گوشی آیفون هم گرفت اما ناراحت شده‌ایم که بعد از سه سال مبلغ تعیین شده پرداخت نشد. آنقدر پیگیر پاداش‌مان بودیم که خسته شدیم اما در نهایت حتماً به حساب‌هایمان واریز نشد. سارا شیرینی‌بم به ایسنا گفت: از کادر جدید فدراسیون تشکر می‌کنم که بعد از ۳ سال پرداخت پاداش ما را در اولویت قرار دادند. این برای ما با ارزش است اما نمی‌دانم کسر مالیات را کجای دل‌مان بگذاریم. حداقل می‌توانستند آن را کم نکنند. انتظار بر افزایش مبلغ بود اما کسر ۱۰ درصد مالیات همه را ناراحت کرده است.

نسترن مقیمی دیگر ملی‌پوشی بود که در واکنش به کسر مالیات به ایسنا گفت: انتظار نداشتیم ۱۰ درصد کم شود. مگر از پاداش قهرمانی هم مالیات کسر می‌شود؟ شاید قانون جدیدی وضع کرده‌اند که از پاداش مالیات کم شود.

او افزود: از طرفی ۵۰۰ دلار دیگر هم طلب داریم و باید مجموعاً ۳۰ میلیون تومان به ما می‌دادند، اما نمی‌دانم چرا کسی به آن توجه نمی‌کند. سه سال پیش به ما گفتند اگر به مرحله نهایی مسابقات صعود کنیم، ۵۰۰ دلار پاداش می‌گیرید اما هنوز ن داده‌اند. علی صائی، مشاور فنی تیم ملی فوتسال زنان در جام ملت‌های آسیا هم در پیج شخصی خود به این ماجرا واکنش نشان داد و نوشت: این بازیکنان برای پاداش اجازه نکردند بلکه برای شادی دل مردم با تمام وجود بازی کردند. چطور به خودتان اجازه کسر ۱۰ درصد مالیات داده‌اید، در حالی که ارزش این پاداش یک چهارم شده است؟ ارزش کار این بازیکنان در آسیا خیلی بیشتر از این حرف‌هاست. پرداخت پاداش کار قشنگی بود اما کم کردن پاداش آن هم بعد از سه سال کار زشتی بود. مهسا کلامی هم در اینستاگرام خود نوشت: خدا قوت، بعد از سه سال دو میلیون و ۲۰۰ هزار تومان کم شد. به همه دوستان خسته نباشید می‌گویم، برای این فدراسیون و این فوتبال متاسفم که سهم ما از میلیارد دلار پول، ۲۲ میلیون تومان هم نبود. علی کریمی هم نسبت به کسر مالیات از پاداش زنان فوتسال سکوت نکرد و در صفحه شخصی خود نوشت: یادتان نبود سه سال پول زنان فوتسال را بدهید اما خوب یادتان بود که مالیاتش را کسر کنید. به نظرتان سه سال پیش با ۲۰ میلیون تومان چکار می‌شد کرد و امروز با ۱۹ میلیون تومان چکار؟ الحق که روی مدیران سابق را سفید کردید.

آسو جوهری و نیلوفر اردلان هم به این‌ماجرا انتقاد کردند.

ورزش

دوشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۰

۶ رمضان ۱۴۴۲

Apr 19۰ 2021

سال بیست و ششم

شماره ۷۱۷۲

چشم‌اندازهای دیدار آینده تیم فوتبال فجر سیاسی با مس کرمان



ایرنا: تیم فوتبال فجر شهید سبایی شیراز در یکی از حساس‌ترین دیدارهای فوتبال لیگ دسته یک کشور به مصاف مس کرمان صدرنشین می‌رود که این بازی می‌تواند جذاب باشد.

به گزارش ایرنا، دیدار این ۲ تیم از آن جهت حساس است زیرا در صورت برد تیم فجر این تیم در یک قدمی صدرنشین قرار خواهد گرفت ضمن اینکه تیم‌های تعقیب کننده صدرنشین هم از برد تیم فجر خوشحال خواهند شد. دیدار این ۲ تیم از هفته بیست و یکم رقابت های فوتبال دسته یک کشور جام آزادگان ساعت ۲۰ امروز دوشنبه سی ام فروردین ماه در ورزشگاه شهید دستغیب شیراز برگزار می‌شود. هم اینک در جدول رده بندی تیم مس کرمان با ۲۸ امتیاز صدرنشین است و تیم‌های استقلال خوزستان و فجر سیاسی شیراز هم با ۲۴ امتیاز در تعقیب تیم مس کرمان هستند.

نبرد بهترین خط حمله برابر بهترین خط دفاع لیگ

فجر سیاسی با ۲۲ گل زده دارای یکی از بهترین خط حمله‌های لیگ دسته یک فوتبال است، در حالی که تیم مس کرمان با ۹ گل خورده بهترین خط دفاع را دارد و نبرد مهاجمان گلزن فجر با مدافعان میهمان هم می‌تواند دیدنی باشد.

فجری‌ها که در نیم فصل لیگ تیمشان را تقویت کرده اند در شروع دور برگشت ۲ پیروزی در کارنامه دارند که این امر نشان دهنده عزم جزم شاگردان علی اصغر کلاتنری برای مدعی شدن و صعود به لیگ برتر است، **زود است که بخواهیم تیمی را صعودکننده به لیگ برتر بدانیم**

هرچند هنوز زود است که بخواهیم تیمی را صعود کننده به لیگ برتر بدانیم زیرا ۱۴ بازی دیگر باقی مانده است و

میزبان می‌خواهد دوباره این تیم را شکست دهد و به یک قدمی مس برسد.

سرمایه گذاری خوب کرمانی‌ها در فوتبال، استان فارس کجاست؟

کرمانی‌ها در این سال‌ها سرمایه‌گذاری زیادی روی فوتبال کرده‌اند و با معادنی که در اختیار دارند، هم اینک ۲ تیم گل‌گهر و مس رفسنجان در لیگ برتر جایگاه خوبی دارند، تیم‌های مس و آرمان گهر هم در دسته یک هستند که تیم مس هم اینک مدعی است و در صورت صعود این تیم به لیگ برتر، کرمانی‌ها سه تیم در سطح اول فوتبال کشور خواهند داشت و این در حالی است که فارسی‌ها سال‌هاست در حسرت لیگ برتری شدن به سر می‌برند.

همچنین کرمانی‌ها ۲ تیم مس شهریارباک و مس نوین هم در دسته دوم دارند که جایگاه آنها نیز در این لیگ هم خوب است و استان فارس تنها ۲ تیم در لیگ دسته یک دارد با این روندی که کرمانی‌ها در پیش دارند، معدن مس آنها فوتبال ایران را خواهد گرفت.

اما استان فارس چنین معادنی ندارد و معادن سنگ آن هم کاری به حضور در فوتبال و ورزش ندارد و اراده ای هم وجود ندارد که بخواهند از فوتبال فارس حمایت کنند.

تیم قشقایی میهمان رایکا بابل است

تیم فوتبال قشقایی در این هفته در بابل میهمان تیم رایکا است که این بازی هم برای هر ۲ تیم اهمیت دارد.

شاگردان داریوش هرمزی سرمربی تیم قشقایی که دور برگشت را خوب شروع کردند و با تقویت کردن تیم به دنبال آن هستند که به جایگاه بالائی دست یابند.

تیم رایکا با ۲۵ امتیاز در رده یازدهم و تیم قشقایی هم با ۲۰ امتیاز پانزدهم است ضمن اینکه تیم قشقایی در خارج از خانه بازیهای خوبی را به نمایش گذاشته است و در این هفته می‌تواند رایکا را در خانه با شکست متوقف کند.

هم اینک در جدول رده بندی پس از انجام ۲۰ بازی تیم مس کرمان با ۲۸ امتیاز همچنان صدر جدول را حفظ کرده، استقلال خوزستان با ۲۴ امتیاز و فجر سپاسی هم با همین تعداد امتیاز و تفاضل گل کمتر به ترتیب دوم و سوم شدند. تیم فجر در هفته بیست و یکم این رقابت‌ها سی ام فروردین‌ما در شیراز و در یک بازی حساس میزبان تیم صدرنشین مس کرمان است و تیم قشقایی هم در همین روز میهمان تیم رایکا بابل است.

در رقابت‌های فوتبال دسته یک کشور ۱۸ تیم شرکت دارند و پس از انجام ۳۴ بازی تیم‌های اول و دوم جدول جواز حضور در لیگ برتر دوره بیست و یکم را کسب خواهند کرد و ۲ تیم انتهایی جدول راهی لیگ دسته دوم می‌شوند. نود ارومیه با ۱۷ و گل ریحان‌البرز با ۱۴ امتیاز در خطر سقوط قرار دارند.

بختیاری‌زاده با تمجید از عملکرد فولاد در آسیا:

حتی منتقدان فولاد هم انگشت به دهان مانده‌اند!



متاسفانه نماینده خوزستان و ایران نتواند به سه امتیاز شیرین برسد.

بختیاری‌زاده گفت: در مجموع فولاد در این سه بازی کاری کرده کارستان و بازی‌هایش هوشمندانه، مالکانه، هجومی و با پرسینگ از خط دفاع حریف بوده است که با دوندگی بسیار بالای بازیکنانش نتایج قابل قبولی را رقم زده است. به نمایندگی از فوتبال خوزستان ضمن تقدیر از تمام مجموعه فولاد برای ارائه چنین نمایش‌هایی، آرزو می‌کنم با توجه به این‌که فشار بازی‌ها بالا است و بازیکنان فرصت کمی برای ریکاوری دارند، فولاد با همین توان و نوع بازی تا روز آخر مسابقات خود را نشان دهد زیرا تیم‌هایی می‌توانند موفق باشند که ۲۵ بازیکن آماده و سرحال داشته باشند. وی درباره صعود فولاد از گروهش نیز عنوان کرد: با توجه به بازی بسیار خوب و باکلاس بین‌المللی که فولاد مقابل السد به نمایش گذاشت، خیلی امیدوارم که این تیم بتواند از گروه خود صعود کند. اما تعجب من این است وقتی بازی‌ها به صورت متمرکز هستند، انجام مسابقات به هر حال تنها ترس من برای فولاد ایران از فرسایشی بودن مسابقات است که می‌ادا قوای جسمانی این تیم تحلیل برود. اما در مجموع این امید را دارم که با نوع بازی بسیار خوب فولاد، این تیم بتواند مردم خوزستان و ایران را سربلند کند.

مدافع فجر شهید سبایی شیراز:

مانعی سر راه صعود فجر به لیگ برتر نمی‌بینم

ایسنا: مدافع بلندقامت تیم فجرشهید سبایی شیراز اعتقاد دارد که همدلی رمز موفقیت تیمش در مسابقات این فصل بوده و ادامه این روند می‌تواند صعود به لیگ برتر را به همراه داشته باشد. محمد قنبری مدافع ۲۶ ساله و تیریزی فجری‌ها در گفت و گو با ایسنا، در خصوص آخرین شرایط این تیم گفت: به لطف خدا پس از دو پیروزی که در سال جدید کسب کردیم، شرایط تیم خیلی بهتر شده. همدلی در بین پچه‌های تیم موج می‌زند و فکر می‌کنم همین بزرگ‌ترین نقطه ماست. قنبری درباره پیروزی فجرسپاسی که هفته گذشته در ارومیه به دست آمد، گفت: بازی سختی داشتیم و می‌دانستیم امتیاز گرفتن در ارومیه کار هر تیمی نیست، اما فکر می‌کنم تمامی بازیکنان عملکرد قابل قبولی داشتند که موفق شدیم سه امتیاز بازی را به دست آوریم. خودم هم عملکرد خوبی داشتم و همیشه سعی بر این است که بتوانم بهتر از بازی قبل باشم. این مدافع که در ۱۷ بازی از ۲۰ بازی این فصل تیمش حاضر بوده، می‌گوید: در دو بازی ابتدای فصل که هنوز آقای کلاتنری نیامده بودند، من در ترکیب اصلی قرار نگرفتم اما از زمانی که کادر فنی جدید آمد، در تمام مسابقات حاضر بودم به جز یک بازی که به دلیل چهارکارته بودن، محروم بودم.

وی درباره‌دو زمین مورداستفاده فجر در مسابقات این فصل گفت: زمین چمن شهید دستغیب با اینکه مصنوعی است، اما حداقل صاف است و می‌توان روی آن به راحتی پاس داد اما متاسفانه زمین ورزشگاه پارس شرایط مناسبی ندارد و اصلاً برای فوتبال بازی کردن مناسب نیست. قنبری که از وینسنت کمپانی مدافع سابق تیم ملی بلژیک و سهراب بختیاری زاده مدافع سابق تیم ملی ایران به عنوان الگوهای فوتبالی خود یاد کرد، در خصوص چگونگی پیوستنش به تیم فجرسپاسی گفت: در زمان نقل و انتقالات تیم فصل در سال ۹۸ از دو تیم بالای جدولی پیشنهاد داشتم و از این بین، پیشنهاد تیم فجرسپاسی را پذیرفتم، چون باشگاه بزرگی است و البته بحث خدمت سربازی ام هم بود و ترجیح دادم به این تیم بپیوندم. ضمن اینکه قرارداد من با فجر در پایان نیم فصل اول فصل بعد به پایان می‌رسد که در واقع پایان خدمت سربازی ام خواهد بود.

مدافع فجرسپاسی با اشاره به این نکته که امیر شبانی، علی جراح کار، مهدی قریشی و علی نعمتی بهترین مدافعانی هستند که او تاکنون در کنارشان بازی کرده، درباره احتمال صعود فجرسپاسی به لیگ برتر در پایان این فصل گفت: برای صعود فجر به لیگ برتر، هیچ مانعی را پیش رویمان نمی‌بینم، فکر می‌کنم اگر خودمان باشیم، هیچ کس حریف ما نیست و امیدوارم بتوانیم صعود کنیم و مرحمی باشیم برای دل هواداران این تیم بزرگ که سال‌هاست از لیگ برتر دور افتاده‌اند.

به گزارش ایسنا، محمد قنبری در تیم‌های پاه تراکتورسازی تبریز رشد کرده و در رده بزرگسالان نیز در تیم‌های شهرداری تبریز، پدیده مشهد و گل ریحان‌البرز به میدان رفته است.

طارمی لژیونر برتر هفته آسیا شد

مهدی طارمی به عنوان بهترین لژیونر هفته آسیا انتخاب شد.

به گزارش ایسنا به نقل از سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا، مهدی طارمی مهاجم تیم فوتبال ایران و تیم پورتو پرتغال در این هفته توانست با گل زیبا برابر چلسی در لیگ قهرمانان اروپا یکی از نمایش‌های خوب خود را داشته باشد. به همین خاطر در نظرسنجی هفتگی کنفدراسیون فوتبال آسیا، مهدی طارمی به عنوان برترین لژیونر هفته انتخاب شد.

آلکنو بالاخره وارد ایران شد

سرمربی روس تیم ملی والیبال به ایران آمد.

به گزارش ایسنا، ولادیمیر آلکنو سرمربی تیم ملی والیبال ایران، صبح دیروز وارد فرودگاه امام خمینی (ره) شد و قرار است پس از منفی شدن تست کرونایش بزودی در تمرینات تیم ملی والیبال حاضر شود.

این مربی روس قرار بود هفته‌های گذشته وارد ایران شود که چندین بار سفرش به تعویق افتاد اما دیروز موفق شد وارد تهران شود. توماس توتولو دستیار این مربی هم اکنون در جمع ملی پوشان حاضر است.

دختر وزنه بردار ایران در گروه B قهرمانی آسیا اوت شد

دختر وزنه بردار ایران در حرکت یک ضرب گروه B دسته ۵۵ کیلوگرم قهرمانی آسیا اوت شد.

به گزارش ایسنا، دومین روز از مسابقات وزنه برداری قهرمانی آسیای ازبکستان آغاز شد و اولین نماینده ایران در تیم ملی زنان به روی تخته رفت. پوپک بسامی در گروه B دسته ۵۵ کیلوگرم زنان با سه وزنه بردار دیگر به رقابت پرداخت که در یک ضرب موفق نشد رکوردی را به ثبت برساند.

بسامی در یک ضرب دو مرتبه وزنه ۷۱ کیلوگرم و سپس وزنه ۷۳ کیلوگرم را انداخت و از جدول یک ضرب و مجموع حذف شد.

•عملکرد بسامی به شرح زیر است:

یک ضرب

بسامی در اولین حرکت یک ضرب وزنه ۷۱ را از پشت سر انداخت. او در حرکت دوم نیز موفق نشد این وزنه را بالای سر ببرد.

برای آخرین حرکت، کادر ایران وزنه‌او را به ۷۳ کیلوگرم افزایش دادند و بسامی این وزنه را نیز از پشت سر انداخت و از جدول یک ضرب و مجموع مسابقات حذف شد.

دوضرب:

بسامی در حرکت اول دوضرب، وزنه ۹۱ کیلوگرم را مهار کرد اما در دو حرکت بعدی وزنه‌های ۹۴ و ۹۵ کیلوگرم را انداخت. او در حرکت دو ضرب بین چهار وزنه بردار گروه B، چهارم شد.

